
1 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Aedui. Quinarius (1st century BC) Obv: ANORBO.
Helmeted head right. Rev: Horse rearing right. LT 4972. Condition: Near very fine. Weight:
1.77 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 170-150 BC). "Kugelreiter" type Obv:
Stylized wreathed and diademed male head left. Rev: Stylized warrior, wearing headdress
decorated with three pellets and horse advancing left. Göbl, Noricum, A1-1; Pink 560.
Condition: Near extremely fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm." Mint
in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Near very fine. Weight: 8.32
g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm." Mint
in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: See picture. Weight: 8.54 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kapostaler Kleingeld" type Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left. Cf. Lanz 798. Condition: Near very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

6 EASTERN EUROPE. Ae Tetradrachm (3rd-2nd centuries BC). "Gjurgjevac" Type Obv:
Stylized head of Apollo left. Rev: Stylized horse left. Lanz 175. Condition: Good fine. Weight:
8.43 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon. Drachm (2nd-1st
centuries BC) Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf. Lanz 889. Condition:
Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Drachm Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛVΙΠΠΠ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf. Lanz 934-39. Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

9 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC) Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles standing left, holding club and lion skin.
OTA Class V. Condition: Very fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

10 UNCERTAIN. Hekte (Circa 4th centuries BC) Obv: Forepart of bull right. Rev: Quadripartite
incuse punch. Bodenstedt -; von Fritze -; . Unpublished in the standard references. Condition:
Near very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

11 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-235 BC) Obv: Warrior, holding shield and two
spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; ΔI to left, ΑΡΙ-ΣΤΟ / ΚΛ-ΗΣ in
two lines below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding trident and kantharos, riding dolphin left; to
right, head of nymph left. Vlasto 877-81; HN Italy 1033. Condition: Good very fine. Weight:
6.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

12 LUCANIA. Velia. Didrachm (Circa 340-334 BC) Obv: Helmeted head of Athena leftt; pellet in
P behind neck. Rev: YEΛHTΩN. Lion standing right; Φ above. Williams 264; HN Italy 1284.
Condition: Fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 132 EUR 
Estimate: 165 EUR

13 LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 350-300 BC) Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with Skylla. Rev: Bull butting right; in exergue, owl flying right, head facing,
between EY and ΦP. Cf. HN Italy 1848 (Distater); BMC 108. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.19 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

14 BRUTTIUM. Carthaginian occupation. Quarter Shekel (Circa 215-205 BC) Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right. HN Italy 2020. Condition: Near very fine. Weight:
1.69 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



15 SICILY. Gela. Ae (Circa 315-310 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
Bearded and horned head of Gelas left. CNS III, 55; HGC 2, 386. Rare Condition: Near very
fine, cleaning marks. Weight: 2.52 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 SICILY. Himera (as Thermai Himerensis). Ae (4th century BC) Obv: ΘΕΡΜΙΤΑΝ. Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Head oh Hera right, wearing polos. SNG ANS 190;
HGC 2, 1625. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 2.72 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

17 SICILY. Leontinoi. Litra (Circa 450-440 BC) Obv: ΛΕΟΝ. Lion's head right. Rev: River god,
nude, standing left, pouring libation on altar from patera and cradling olive branch in left arm;
barley grain to right. SNG ANS 264-8. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

18 SICILY. Lilybaion. Ae (Circa 200-150 BC) Obv: Laureate head of Apollo right; bow and quiver
over shoulder. Rev: ΛIΛYBAI / ITAN. Lyre. CNS 4-5; HGC 2, 750. Condition: Very fine.
Weight: 6.10 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 SICILY. Motya. Ae (Circa 400-397 BC) Obv: Forepart of horse right. Rev: Palm tree. CNS 3;
HGC 2, 951. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

20 SICILY. Syracuse. Hieron II (274-216 BC). Ae Obv: Diademed head left. Rev: IEPONOΣ.
Horseman galloping right, holding lance. CNS 195; HGC 2, 1548. Condition: Good fine.
Weight: 18.58 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

21 SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae Obv: Head of Poseidon left, wearing tainia.
Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2, 1550.
Condition: Very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and shield. CNS 182;
HGC 2, 1452. Condition: Good very fine. Weight: 10.83 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



23 SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Laureate head of Apollo
left; pellet behind. Rev: Recumbent hound left, head right; star above, ΣΩ in exergue. CNS
149 Ds 64 Rl 1; HGC 2, 1525. Condition: Good fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). 2 Litrai Obv:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Janiform female head; to right, dolphin downward. Rev: Horse prancing left;
star above. SNG ANS 517 corr. (two dolphins); HGC 2, 1374. Condition: Good fine. Weight:
1.42 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

25 SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Ae Dilitron Obv: ZEYΣ
EΛEYΘEPIOΣ. Laureate head of Zeus Eleutherios left. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Horse rearing
left. CNS II 80; HGC 2, 1439. Condition: Good fine. Weight: 18.97 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 SICILY. Syracuse. Litra (Circa 475-470 BC) Obv: Head of Arethusa right. Rev: Wheel of four
spokes. SNG ANS 116. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

27 SICILY. Tauromenion. Drachm (Circa 305-295 BC) Obv: Laureate head of Apollo right; star to
left. Rev: TAYPOME / NITAN. Tripod. SNG ANS 1121; SNG Copenhagen 931; HGC 2, 1575.
Rare Condition: About extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

28 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 330-320 BC) Obv: Horned head of Borysthenes left. Rev: OΛBIO.
Axe and bow in quiver; monogram below. SNG BM Black Sea 982. Condition: Near extremely
fine. Weight: 10.93 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

29 SKYTHIA. Tyra. Ae (Circa 300-290 BC) Obv: Head of Demeter left, wearing grain wreath.
Rev: TYPA with grain wreath. Anokhin 25; SNG BM Black Sea 347; HGC 3.2, 1964. Rare
Condition: . Weight: 4.77 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC) Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



31 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC) Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.99 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC) Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

33 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Mithradates VI (Circa 90-79 BC or 85-70 BC ?). Ae
Obv: Bust of Mên right, wearing Phrygian cap ornamented with a star and crescent. Rev:
ΠANTIKA / ΠAITΩN. Dionysos standing left, holding thyrsos and bunch of grapes; panther at
feet; monogram to right. MacDonald 170; SNG BM Black Sea 936; HGC 7, 109. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 17.95 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC) Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left. SNG Stancomb 136-7; SNG BM Black Sea
-; HGC -. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

35 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC) Obv: Facing male heads, the right inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin. SNG BM Black Sea
237-8; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

36 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC) Obv: Facing male heads, the left inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM
Black Sea 247-9. Condition: Very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC) Obv: Facing male heads, the left inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM
Black Sea 249; HGC 3.2, 1802. Condition: Good very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

38 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 313-280 BC) Obv: Facing male heads, the right inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM
Black Sea 254-5; HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



39 MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (Circa 313-280 BC) Obv: Facing male heads, the
right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 249-250; HGC 3.2, 1807. Condition: Near very fine. Weight: 5.19
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (Circa 313-280 BC) Obv: Facing male heads, the
right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 250; HGC 3.2, 1807. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

41 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC) Obv: Facing male heads, the left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin. SNG BM Black
Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

42 THRACE. Abdera. Drachm (Circa 415-395 BC). Anaxidikos, magistrate Obv: Griffin springing
left. Rev: ΑΝΑΞΙΔΙΚΟΣ. Goat head left within square frame. May 207-14; HGC 3, 1213.
Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

43 THRACE. Abdera. Tetrobol (Circa 411/10-386/5 BC). Protes, magistrate Obv: ABΔ. Griffin
springing left. Rev: ΕΠΙ ΠΡΟΤΕΩ. Three sprouting grains of corn. AMNG II 124; HGC 3,
1218. Condition: Good very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

44 THRACE. Abdera. Tetrobol (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Griffin seated left on club;
monogram below. Rev: ABΔ-ΗΡΙ-ΤΕ-ΩΝ . Laureate head of Apollo within linear square. SNG
Copenhagen 366; HGC 3.2, 1230. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 464-460 BC) Obv: Head of Hermes right wearing petasos..
Rev: A-I. Caduceus set diagonally across incuse square. McClean 3810; SNG Copenhagen
389. Condition: Extremely fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC) Obv: Inverted anchor; crayfish to
right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC 3.2, 1314.
Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



47 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC) Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Very
fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

48 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC) Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Very
fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC) Obv: Upright anchor; A to left,
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 158-9; HGC 3.2, 1323.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

50 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC) Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Very fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

51 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC) Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Topalov 41; HGC 3, 132. Condition: Very fine. Weight:
3.44 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC) Obv: Upright anchor; crayfish to
left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Apollonia Pontica 106-112. Condition: Very fine. Weight:
2.69 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

53 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (Circa 450-390 BC). Kleinio-, magistrate Obv: Facing
gorgoneion. Rev: KΛEINIO. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG BM Black Sea -;
SNG Apollonia Pontica 299; HGC 3.2, 1324 (drachm). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.71
g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

54 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (Circa 450-390 BC). Kleinio-, magistrate Obv: Facing
gorgoneion. Rev: KΛEINIO. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG BM Black Sea -;
SNG Apollonia Pontica 299; HGC 3.2, 1324 (drachm). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.78
g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



55 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC) Obv: Gorgoneion. Rev: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. SNG Apollonia Pontica 321; HGC 3.2, -. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

56 THRACE. Apollonia Pontika. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC) Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΔIXAΛKIH. Anchor; A to left, crayfish to right. SNG BM Black Sea 179-181; HGC
3.2, 1333. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

57 THRACE. Byzantion. Countermarked on a Tetradrachm in the name and types of Alexander
III 'the Great' (336-323 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, ΠY above, monogram below, within circular incuse. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: aphlaston in left field. For undertype: cf.
Price 861a. Condition: Fair. Weight: 16.76 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

58 THRACE. Byzantion. Countermarked on a Tetradrachm in the name and types of Alexander
III 'the Great' (336-323 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: prow of galley
right, BY above, within circular incuse. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; uncertain controls. . Condition: Fair. Weight: 16.71 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 THRACE. Byzantion. Countermarked on a Odessos Tetradrachm in the name and types of
Alexander III 'the Great' (336-323 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m:
prow of galley right, BY above, within circular incuse. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: two monograms in left field. For undertype: cf.
Price 1146. Condition: Fair. Weight: 16.71 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

60 THRACE. Byzantion. Countermarked on a Kyzikos Tetradrachm in the name and types of
Lysimachos (305-281 BC) Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn
of Ammon; c/m: prow of galley right, BY above, within circular incuse. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
vertical thunderbolt to left. For undertype: cf. SNG BN 2519 . Condition: Fair. Weight: 16.84 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

61 THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC) Obv: Forepart of lion right, head left. Rev:
Quadripartite square. Rosen –; HGC 3, 1435. Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter:
9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



62 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 398/7-386/5 BC) Obv: Π - Λ. Forepart of horse left. Rev:
Grape bunch on vine; rhyton to left, MA to right; all within dotted linear square in shallow
incuse square. SNG Copenhagen 615; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

63 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 398/7-386/5 BC) Obv: M-H-T. Forepart of horse left. Rev:
M-A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square. Schönert-Geiss
263-6; HGC 3.2, 1534. Condition: Near very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

64 THRACE. Maroneia. Stater (Circa 386/5-348/7 BC). Neomenias, magistrate Obv: Bridled
horse prancing left; filleted bucranium above. Rev: ΕΠΙ ΝΕΟΜΗΝΙΟ. Grape arbor within linear
square; all within shallow incuse square. Schönert-Geiss 431-2; SNG Copenhagen 605; HGC
3.2, 1533. Condition: Very fine. Weight: 11.02 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

65 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 386/5-348/7 BC). Aristoleo-, magistrate Obv: M - A / PΩ.
Forepart of horse right. Rev: EΠI / API / ΣTO / ΛEΩ. Grape bunch within dotted square
border. Schönert-Geiss 540ff.; HGC 3.2, 1535. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

66 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 386/5-348/7 BC). Zenon, magistrate Obv: MAPΩ. Forepart
of horse right. Rev: EΠΙ ΖΗΝΩΝOΣ. Grape bunch on vine within dotted square border.
Schönert-Geiss 521-34; HGC 3.2, 1535. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

67 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 365-330 BC). Noumenios, magistrates Obv: MAPΩ.
Forepart of horse right. Rev: EΠΙ NOYMHNIOY. Grape bunch on vine within dotted square
border. Schönert-Geiss 571-90; HGC 3.2, 1535. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

68 THRACE. Maroneia. Stater (Circa 189/8-49/5 BC). Herakleides, magistrate Obv: Horse
rearing left, trailing reins; trident-head below. Rev: ΕΓΙ ΗΡΑΚΛΕΙΔOY. Grape arbor within
linear square. Schönert-Geiss 464-6; HGC 3.2, 1533. Condition: Very fine. Weight: 11.34 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



69 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC) Obv: Wreathed head of Dionysos
right. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding bunch of
grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛE right. Schönert-Geiss 1298-9; HGC
3.2, 1556. Condition: Very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

70 THRACE. Maroneia. Ae (Circa 189/8-49/5 BC) Obv: Male head right. Rev: MAPΩNITΩN.
Asklepios standing facing, head left, holding serpent-entwined staff; monogram to left.
Schönert-Geiss 1662-7; HGC 3.2, 1540. Condition: Very fine. Weight: 9.55 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

71 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC) Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and inner right. Schönert-
Geiss 1111-20; HGC 3.2, 1556. Condition: Good very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

72 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC) Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and inner right. Schönert-
Geiss 1146ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

73 THRACE. Maroneia. Ae (Circa 168/7-48/5 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks.
Schönert-Geiss 1556-1631; HGC 3.2, 1541. Condition: Very fine. Weight: 9.51 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

74 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC) Obv: A - Λ. Facing helmet. Rev: M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 270; HGC 3.2, 1560. Condition: Good very fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

75 THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC) Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣI. Bull, with head facing, standing left on club. SNG BM Black
Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Condition: Near mint state. Weight: 3.72 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



76 THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC) Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣΩΝ. Bull, with head facing, standing left on club. SNG BM
Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

77 THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC) Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣΩΝ. Bull, with head facing, standing left on club. SNG BM
Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

78 THRACE. Samothrace. Ae (3rd-2nd centuries BC). Metr-, magistrate Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΣΑΜΟ / ΜΗΤP. Head of ram left; kerykeion to left. Cf. SNG Copenhagen
1004; HGC 6, 324. Condition: Near very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 68 EUR 
Estimate: 85 EUR

79 THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC) Obv: Facing herm between grain-ear and kerykeion.
Rev: Σ - H. Amphora. SNG Copenhagen 932; HGC 3.2, 1651. Condition: Near very fine.
Weight: 1.37 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

80 THRACE. Sestos. Ae (Late 2nd century BC) Obv: Head of Dionysos facing. Rev: ΣHΣTI.
Filleted thyrsos. Von Fritze 22; HGC 3.2, 1657. Condition: Good fine. Weight: 2.13 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

81 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC) Obv: Ithyphallic Satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.81 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

82 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC) Obv: Ithyphallic Satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Good fine. Weight: 8.62 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

83 THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 500-480 BC) Obv: Two dolphins swimming in opposite
directions, the one over the other. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 9;
HGC 6, 337. Condition: Good fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



84 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC) Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.64 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

85 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC) Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Extremely fine. Weight: 8.48 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

86 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC) Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

87 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC) Obv: Silenos kneeling left, holding kylix;
grape bunch to left. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes,
27; HGC 6, 351 var. (no symbol). Rare with symbol Condition: Very fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

88 THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 412-404 BC) Obv: Head of satyr right. Rev: ΘΑΣΙ. Two
dolphins swimming in opposite directions. Le Rider, Thasiennes 12. Condition: Very fine.
Weight: 0.34 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

89 THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 412-404 BC) Obv: Head of nymph left. Rev: ΘΑ. Dolphin
left within incuse lozenge. Le Rider, Thasiennes 13; HGC 6, 341. Condition: Very fine. Weight:
0.24 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

90 THRACE. Thasos. Hemidrachm (Circa 196-180 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΘAΣI / ΩN. Club between legend in two lines; all within wreath. Le Rider,
Thasiennes, 48; SNG Copenhagen 1036; HGC 6, 355. Condition: Good fine. Weight: 1.58 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



91 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club
and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Very
fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

92 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club
and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Very
fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

93 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club
and lion skin. Control: monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.70 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

94 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club
and lion skin. Control: monogram to inner left. SNG Copenhagen -; HGC 6, 359. Condition:
Good very fine. Weight: 16.58 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

95 KINGS OF THRACE. Uncertain ruler. Ae (5th-4th BC) Obv: Female head right. Rev: Φ / Λ
[...]. Two-handled cup. HGC 3.2, -. Condition: Good fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 KINGS OF THRACE. Hebryzelmis (Circa 389-383 BC). Ae Obv: Turreted head of Kybele
right. Rev: EB / PY. Two-handled cup. Topalov 86. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

97 KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Obol Obv: Bare head left. Rev:
KOTY. Cup. Traité IV 1306. Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



98 KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Trihemiobol. Kypsela Obv:
Bearded bare male head left. Rev: KOTIOΣ. Diota (two-handled cup). HGC 3.2, 1696. Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

99 KINGS OF THRACE (Odrysian). Teres II (351-342/1 BC). Ae. Maroneia Obv: THPEΩ. Labrys,
handle forming the T in the legend. Rev: Grape arbor within linear frame; all within incuse
square. HGC 3.2, 1712. Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 11.17 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

100 KINGS OF THRACE. Seuthes III (Circa 323-316 BC). Ae Obv: Eagle standing right. Rev:
ΣΕΥΘΟΥ. Legend within wreath of grain ears. SNG Stancomb 292. Condition: Good very fine.
Weight: 2.02 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Lampsakos. In the
name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
forepart of Pegasos left above forepart of lion left; below throne, monogram. Thompson 33;
Price 1442. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

102 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Ephesos Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. Controls:
To inner left, bee between Ε - Φ. Thompson 168; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine.
Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

103 KINGS OF THRACE (Odrysian [Astaian]). Kotys IV (57-50/48 BC). Ae. Odessos or Bizye
Obv: Diademed and draped bust right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / KOTYOΣ. Eagle standing left on
thunderbolt. Peykov C6200; Topalov II 9. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Bisaltai(?). Mosses. Drachm (Circa 500-475 BC) Obv:
Horseman with two spears leading horse right. Rev: ΜΟΣΣΕΩ. Quadripartite square within
incuse square. SNG ANS 1016 (Paeonia); HGC 3.1, 276. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



105 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Diobol (5th century BC) Obv: Forepart of
Pegasos right. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references, but
cf. CNG E-449, lot 41. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

106 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th century BC) Obv: Crested
Corinthian helmet left. Rev: Crab within incuse square. Cf. CNG E-273, lot 9; otherwise
unpublished in the standard references. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight:
0.32 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

107 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Obol (Circa 480-460 BC) Obv: Goat kneeling
right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 66. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

108 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (Circa 450-400 BC) Obv: Head of
horse right. Rev: Quadripartite incuse square, with rough pellet in each quarter. Cf. Tzamalis
91. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Damastion mint
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Π-OA-P-TAY (sic). Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear. Paeonian Hoard 493–9; Peykov E2160; HGC 3,
148. Condition: Good very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

110 MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC) Obv: Goose standing right, head reverted; lizard
above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 276-84. Condition: Near very fine.
Weight: 0.90 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 MACEDON. Eion. Obol (Circa 480-470 BC) Obv: Two geese standing facing one another,
with heads turned away; pellet between. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS -; HGC
3.1, 522. Condition: Near very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

112 MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC) Obv: Facing gorgoneion. Rev:
ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 428-54; HGC 3.1, 588.
Condition: Good fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



113 MACEDON. Terone. Tetrobol (Circa 424-422 BC) Obv: T - E. Oinochoe. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Copenhagen 337; HGC 3.1, 696. Condition: Good very fine. Weight: 2.42
g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

114 MACEDON. Tragilos. Hemiobol (Circa 450-400 BC) Obv: Grape bunch. Rev: Quadripartite
incuse square, with T-P-A-I in quarters. AMNG III/2, 2 var. (legend arrangement); HGC 3.1,
746. Condition: Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

115 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, holding palm; below horse, grape
bunch. Le Rider 246ff.; SNG ANS 504ff. Condition: Very fine, test cut. Weight: 14.41 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

116 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Hemidrachm. Amphipolis Obv: Diademed
head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Rider on horse rearing right. Control: Below horse,
branch(?). Cf. Le Rider pl. 46, 28. Condition: Near very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

117 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Hemidrachm. Amphipolis Obv: Diademed
head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Rider on horse rearing right. Control: Below horse,
aphlaston. Le Rider pl. 46, 31. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

118 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; below, monogram. SNG Alpha Bank 394ff. var.
(monogram); HGC 3.1, 882. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

119 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; below, monogram. SNG Alpha Bank 401; HGC 3.1,
882. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



120 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seaed left with eagle
and sceptre. Control: Monogram and club. Price 70. Condition: Good fine. Weight: 16.82 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

121 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field; below throne, pellet in Π. Price
129; HGC 3.1, 991 (Kassander). Condition: Near very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

122 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; monogram below throne.
Price 447. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

123 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Corinth Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field, ΔO below throne. Price 682.
Condition: Good very fine, graffito on the reverse. Weight: 17.04 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

124 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Corinth Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on throne decorated with two Nikai, holding eagle and sceptre. Controls: Cornucopia in left
field; below throne, NO below strut. Price 691. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

125 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. "Dionysopolis"
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Grape bunch to inner left,
monogram below throne. Price 952. Condition: Very fine. Weight: 16.02 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



126 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesembria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Corinthian helmet above
monogram; BY below throne. Price 1071. Condition: Very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 33
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

127 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in inner left field; MEΣAM in
exergue. Price 1121. Condition: Near very fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

128 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in inner left field; MEΣAM in
exergue. Price 1121. Condition: Very fine. Weight: 15.12 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

129 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: EYΦA and helmet in inner left field;
MEΣAMBRI in exergue. Price 1125. Condition: Very fine. Weight: 14.29 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

130 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in left field; MEΣAM in exergue. Price
1128. Condition: Very fine. Weight: 13.65 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

131 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in left field; MEΣAM in exergue. Price
1128. Condition: Near very fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

132 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: ΛA to inner left; ΟΔΗ in exergue. Price 1191.
Condition: Near very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



133 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: ΛA to inner left; ΟΔΗ in exergue. Price 1191.
Condition: Very fine. Weight: 15.55 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ / OΔHΣITΩN.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: EKA to inner left, star below
throne. Price 1197. Condition: Very fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

135 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: OΔH to inner left; EΣTIAI in exergue. Price
1206. Condition: Very fine. Weight: 15.02 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: Pegasos in left field and Artemis below throne. Price 1387. Condition:
Fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

137 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Magnesia ad
Maeandrum Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To left, head of horse left over monogram;
maeander pattern in exergue. Price 2049 var. (two monograms on rev.); cf. CNG 108, lot 191.
Rare Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

138 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Sardes Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Controls: To left, boukranion . Price 2539. Condition: Near very fine. Weight: 8.56 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

139 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tarsos Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crowning Nike standing right;
monogram below throne. Price 3039 corr. (monogram); HGC 3.1, 943d (Alexander IV).
Condition: Good very fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



140 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obol. Arados (?) Obv: Head of
Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left with
sceptre. Control: Monogram left. Price -; Hersh, Additions -; cf. Arena 37 (Uncertain Eastern);
Duyrat -. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

141 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Amphipolis Obv:
Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena
advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis. Controls:
Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right. SNG Copenhagen 1200; HGC 3.1,
1042. Condition: Good very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

142 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram
above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.60 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

143 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram
above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

144 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1315; HGC 3.1, 1103. Condition: Extremely fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

145 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1315; HGC 3.1, 1103. Condition: Extremely fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



146 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradrachm.
Thessalonika Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right, with horn of
Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper
right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Weight: 16.10 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

147 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 344-300 BC) Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΔYP / ΔE(?). Pegasus flying right. Cf. SNG Copenhagen 433ff. Condition: Very
fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

148 THESSALY. Krannon. Dichalkon (Circa 350-300 BC) Obv: Laureate head of Poseidon (or
Zeus) right. Rev: KP-A. Warrior on horse rearing right; below, trident right. BCD Thessaly
117.1; HGC 4, 384. Condition: Very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 THESSALY. Krannon. Dichalkon (Circa 350-300 BC) Obv: Horseman galloping right, wearing
petasos. Rev: K-PA / NNO. Hydria on cart with long handle to left. BCD Thessaly II 119.2;
HGC 4, 385. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 THESSALY. Larissa. Ae Dichalkon (Circa 370-360 BC) Obv: Head of the nymph Larissa right.
Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙΩΝ. Horse standing left, preparing to lie down. Rogers 294; BCD Thessaly II
277. Condition: Good very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

151 THESSALY. Peparethos. Chalkous (4th-3rd centuries BC) Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: Π - E. Kantharos containing vine tendrils with grape bunches
hanging to left and right; ivy leaf above. BCD Thessaly II 798; HGC 6, 412. Condition: Very
fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

152 THESSALY. Thessalian League. Stater (1st century BC). Hippolochos and Atrestides,
magistrates Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΘEΣΣA-ΛΩN / ΠΠOΛ-OXOΣ /
ΑΤΡΕΣΤΙΔΗΣ. Athena Itonia striding right, hurling spear, holding shield. BCD Thessaly II 833;
HGC 4, 209. Condition: Extremely fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



153 KORKYRA. Korkyra. Roman rule (Circa 229-48 BC). Didrachm Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: Pegasos, with palm frond in mouth, rearing right on prow right;
monogram to upper left and lower right. SNG Copenhagen 200; BMC 369-71; HGC 6, 65.
Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

154 AKARNANIA. Leukas. Stater (circa 320-280 BC) Obv: Pegasos flying left; Λ below. Rev:
Helmeted head of Athena right; behind, vine with grapes hanging over amphora and A.
Pegasi 128 var. (Pegasos right); BCD Akarnania 278 var. (same); HGC 4, 827 var. (same).
Condition: Fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

155 AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 320-280 BC) Obv: Pegasos flying right; Λ below. Rev:
Helmeted head of Athena left; Λ and filleted stylis to right. Pegasi 132; BCD Akarnania 262.1;
HGC 4, 824. Condition: Near very fine. Weight: 8.26 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

157 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.20 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

158 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Good very
fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

159 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.05 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



160 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597; Flament I-III. Condition: Good very fine. Weight:
17.22 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

161 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

162 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

163 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

164 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

165 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

166 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.14 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



167 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

168 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

169 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC) Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

170 ATTICA. Athens. Uniface PB Tetradrachm Weight (?) (Circa 4th century BC) Obv: Incuse owl
standing left, olive sprig and crescent to right. Rev: Blank. . Condition: Very fine. Weight:
16.72 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

171 SIKYONIA. Sikyon. Obol (Circa 370-330 BC) Obv: Dove alighting left. Rev: Dove flying left; Σ
above tail. HGC 5, 219. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

172 EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 338-308 BC) Obv: Head of the nymph Chalkis right. Rev:
XAΛ. Eagle right, grasping serpent with talons; wreath to right. BCD Euboia 125; HGC 4,
1463. Condition: Fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

173 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC) Obv: Wreathed head of the Nymph Histiaia
right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

174 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC) Obv: Wreathed head of the Nymph Histiaia
right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1524;
BCD Euboia 378ff.. Condition: Good very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



175 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC) Obv: Wreathed head of the Nymph Histiaia
right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1524;
BCD Euboia 387ff. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

176 CYCLADES. Syros. Ae (3rd-1st centuries BC) Obv: Bearded head right. Rev: Goat standing
right. Cf. HGC 6, 715. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

177 WESTERN ASIA MINOR. Uncertain (Mylasa in Caria?). Tetartemorion (5th century BC) Obv:
Head of lion right. Rev: Bird standing right; crescent to right, monogram to left; all within
incuse square. Cf. CNG E-368/79 (bird left); Cf. Asia Minor Coins online #15151 (same).
Unrecorded in the standard references. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 0.16 g.
Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

178 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 500-450 BC) Obv: Eagle in flight. Rev: Wheel.
Numismatik Naumann Auction 37, lot 150; CNG E-306, lot 163; CNG E-287, lot 216.
Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

179 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (3rd-2nd centuries) Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
[...]O[...]. Amphora; owl to upper right. Asia Minor Coins online -. Condition: Very fine. Weight:
1.51 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 ASIA MINOR. Uncertain. Drachm? (Circa 3rd-1st century BC) Obv: Lion leaping left. Rev:
WALIOΣ. Bow and arrow. . Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

181 ASIA MINOR? Uncertain. Ae (Circa 3rd-1th centuries?) Obv: Cock standing left; Δ or
monogram above. Rev: ΛΥ(?). Crescent. . Condition: Good fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 8
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

182 ASIA MINOR? Uncertain. Ae (Circa 3rd-1th centuries?) Obv: Female head right. Rev:
Monogram(?) within laurel-wreath. . Condition: Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



183 ASIA MINOR? Uncertain. Ae (Circa 2nd-1th centuries?) Obv: Head right wearing bashlyk(?).
Rev: ATT[...] / ΔOC. Flower(?). . Condition: Good fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

184 ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Artemidoros, magistrate Obv:
Laureate head (of Zeus?) right; ςNZ below. Rev: ΕΠΙ ΑΡΤΕ-ΜΙΔΩΡΟΥ / KA. Humped bull
springing to right. Imhoof-Blumer, Münzkunde, p. 284, 34. Condition: Near very fine. Weight:
6.72 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

185 BITHYNIA. Kios. Ae (3rd century BC) Obv: Head of Mithras right, wearing a laureate tiara.
Rev: K-I. Kantharos with two grape vines within wreath of grain. SNG Copenhagen 382.
Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Theot-, magistrate Obv: Head of
nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: ΘΕΟΤ / ΣINΩ. Sea-eagle standing left,
with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1469; HGC 7, 391. Condition: Very
fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

187 KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa 133-103 BC). Ae Obv: Bust of
Pylaemenes right, as Herakles, with club over shoulder and lion skin around neck. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike standing left, holding wreath and palm frond.
SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.98 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

188 KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II/III Euergetes (Circa 133-103 BC). Ae Obv: Bust of
Pylaemenes right, as Herakles, with club over shoulder and lion skin around neck. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike standing left, holding wreath and palm frond.
SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440. Condition: Good very fine. Weight: 6.98 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

189 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). GOLD Stater. First
Mithradatic War issue. In the name and types of Lysimachos of Thrace. Kallatis Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike; (HP)O to inner lef, KAΛ on throne; in
exergue, ornate trident left. AMNG I 258; HGC 3.2, 1824. Condition: Very fine. Weight: 8.31 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'250 EUR



190 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). GOLD Stater. First
Mithradatic War issue. In the name and types of Lysimachos of Thrace. Tomis Obv: Diademed
head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike; monogram to inner left; in exergue, ornate trident
left. AMNG I 2485; HGC 3.2, 1824. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'250 EUR

191 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). GOLD Stater. First
Mithradatic War issue. In the name and types of Lysimachos of Thrace. Kallatis Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne inscribed KAΛ, holding Nike; monogram to inner
left; in exergue, ornate trident left. Callataÿ p. 140; AMNG I 265; HGC 3.2, 1824. Condition:
Mint State. Weight: 8.29 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

192 PONTOS. Komana. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI Eupator
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: KOMA - NΩN. Perseus standing facing, holding
harpa and severed head of Medusa; headless body at feet, monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1260-1; HGC 7, 279. Condition: Good fine. Weight: 19.10 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1166; HGC 7, 238. Condition: Good fine. Weight: 19.49 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

194 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1166; HGC 7, 238. Condition: Fine. Weight: 18.05 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

195 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left and right. SNG
BM 1176; HGC 7, 238. Condition: Good fine. Weight: 20.56 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



196 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1205-7; HGC 7, 243.
Condition: Very fine. Weight: 8.69 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

197 PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; monogram to left. SNG BM Black Sea 1279-81; HGC 7, 297. Condition: Very fine.
Weight: 8.00 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

198 TROAS. Dardanos. Diobol (Late 5th century BC) Obv: Horseman riding left. Rev: ΔAP. Two
roosters facing each other within incuse square. Asia Minor Coins online #10230. Very rare
Condition: Very fine, edge fault. Weight: 1.06 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

199 TROAS. Gentinos. Ae (3rd-1st centuries BC) Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Γ - Ε /
Ν - Τ. Bee within wreath. SNG Arikantürk 532; BMC 2-3. Condition: Good fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC) Obv: KEBPEN. Head of ram right. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 254-5. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 TROAS. Neandria. Obol (4th century BC) Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: NEAN.
Ram standing right within incuse square. SNG Ashmolean 1170; SNG Copenhagen 446.
Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 TROAS. Tenedos. Drachm (Circa 100-70 BC) Obv: Janiform male and female heads. Rev:
TENEΔΙΩΝ. Labrys; monogram and grape bunch to left, tripod to right; all within wreath. De
Callataÿ, Tenédos 48; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 524 var. (symbol); HGC 6, 391.
Rare Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



203 MYSIA. Kyzikos. Stater (Circa 500-450 BC) Obv: Helmeted warrior, kneeling to right, holding
arrow and bow; behind, tunny fish swimming downwards. Rev: Quadripartite incuse square.
BMC 79-80; SNG BN 263-264; Von Fritze 117. Condition: Very fine. Weight: 16.07 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 3'040 EUR 
Estimate: 3'800 EUR

204 MYSIA. Kyzikos. Ae (3rd century BC) Obv: Head of Kore Soteira right, wearing sphendone .
Rev: K-Y / Z-I. Boukranion; monogram above; all within wreath of grain ears. Von Fritze III 13;
SNG BN 441. Condition: Good fine. Weight: 15.18 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

205 MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC) Obv: Wreathed head of Kore Soteira right. Rev:
KYZI / KHNΩN. Tripod set upon torch; monogram to right. SNG BN 500ff.. Condition: Very
fine. Weight: 9.57 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC) Obv: Female janiform head. Rev: Helmeted
head of Athena left within incuse square. SNG BN 1124. Condition: Extremely fine. Weight:
5.37 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

207 MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC) Obv: Janiform female head. Rev: Helmeted
head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 MYSIA. Lampsakos. Trihemiobol (Circa 500-450 BC) Obv: Female janiform head. Rev:
Helmeted head of Athena left, wheel on helmet, within incuse square. Cf. SNG BN 1128; SNG
Ashmolean 654–6 var. (no wheel). Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.88 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

209 MYSIA. Lampsakos. Diobol (400-330 BC) Obv: Laureate head of Apollo with long hair right.
Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; grain ear (?) below. SNG BN 1216-8 var. (Apollo with
short hair, different symbol); cf. Numismatik Naumann Auction 98, lot 254. Condition: Good
fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC) Obv: Helmeted head of Athena left; Θ behind
neck. Rev: ΛAMΨ. Amphora. SNG BN –; BMC 61. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.58 g.
Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



211 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC) Obv: Facing gorgoneion within incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left on ground line; branch below. SNG BN 1364.
Condition: Good fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

212 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC) Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head reverted.
Control: torch below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1383. Condition: Near very fine.
Weight: 1.96 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

213 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC) Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left
on ground line; phiale below. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1385-6.
Condition: Good very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

214 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Seleukos, magistrate Obv: ΣEΛEVKOV. Laureate
head of Asklepios right. Rev: Π - EΡ/ Γ - A / MHNΩN. Eagle standing left on thunderbolt, head
right, with wings spread. SNG BN 1869; SNG Copenhagen 379; BMC 149. Condition: Near
very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left; above, IE above
monogram; serpent-entwined staff to right. SNG von Aulock 1370; SNG BN 1713-57 var.
(letters above monogram). Condition: Very fine. Weight: 11.18 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΑΠ and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 25; SNG BN 1726-27.
Condition: Very fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

217 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΑΠ, star and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 25; SNG BN 1726-27.
Condition: Very fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



218 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. Kleiner, Hoard 41; SNG BN 1745-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

219 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. Kleiner, Hoard 41; SNG BN 1745-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

220 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 50; SNG BN 1755-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 50; SNG BN 1755-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

222 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 50; SNG BN 1755-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

223 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 50; SNG BN 1755-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

224 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 50; SNG BN 1755-6.
Condition: Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



225 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left. Controls: Above, ΦΙ
above monogram; thyrsos to right. SNG BN 1754-56; Kleiner 50. Condition: Very fine. Weight:
12.67 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.53 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

227 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, above two monograms. SNG BN 1757. Condition: Fine.
Weight: 12.28 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left, serpent-
entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG Aulock -; SNG
Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight: 12.45 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 MYSIA. Pordosilene. Ae (Circa 400-380 BC) Obv: Head of Silenos right. Rev: ΠOP. Dolphin
swimming right. HGC 6, 1100. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 MYSIA. Priapos. Ae (Circa 1st century BC) Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΠPΙΑΠΗΝΩΝ. Crayfish right; bow below. SNG BN 2401-2. Condition: Good fine. Weight: 4.84
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



232 AEOLIS. Myrina. Obol (4th century BC) Obv: Female head facing, with hair in band with grain
ears at sides. Rev: M Y P I. Head of goat right within incuse square. SNG München -; SNG
Copenhagen -; Traité II 2083. Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

233 AEOLIS. Temnos. Circa 188-170 BC. Tetradrachm. Struck in the name and types of
Alexander III of Macedon Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtophoros seated left; in left field, monogram and E above oenochoe within grape vine.
Price 1676. Condition: Very fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

234 IONIA. Uncertain. EL Hemistater (Circa 650-600 BC) Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse
square punch. Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 676; SNG von Aulock 7763. Condition:
Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

235 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC) Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse
square punch. Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 678. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 6 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

236 IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 650-600 BC) Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse
square punch. Weidauer –; Traité I –; SNG Kayhan –; Boston MFA –; Rosen –. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 4 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

237 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC) Obv: Floral design resembling palmette
or fleur-de-lis. Rev: Incuse square. Weidauer - ; cf. Linzalone 1142; cf. SNG Kayhan 1531.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

238 IONIA. Uncertain. EL Myshemihekte - Twenty-fourth Stater (Circa 600-550 BC) Obv: Fibula(?)
with pellet in centre. Rev: Incuse square. SNG von Aulock 1789. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

239 IONIA. Chios. Triobol or Hemidrachm (Circa 435-425 BC) Obv: Sphinx seated left; to left,
grape bunch above amphora. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 1547;
HGC 6, 1126. Condition: Fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



240 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC) Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse square.
Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572. Condition: Very fine.
Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

241 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC) Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. SNG Kayhan I -; Karwiese series III; cf. Rosen 384 (tetartemorion); Numismatik
Naumann Auction 96, lot 133. Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

242 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: double cornucopia to right.
Kleiner-Noe Series 34-5 var. (letters on rev.). Condition: Good very fine. Weight: 12.64 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC) Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54. Condition: Very
fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

244 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC) Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54. Condition: Very
fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

245 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-56 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath. Rev: Bow case between two serpents; monogram above, torch to right, Q to left. BMC
176. Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

246 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 46 (89/88 BC) Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; headdress of Isis above, MC
(date) above civic monogram EΦE to left, torch to outer right. Kleiner, Dated 47. Condition:
Near very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



247 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 52 (83/82 BC) Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls:
NB (date) to upper left, headdress of Isis above, torch right. Kleiner, Ephesus 53; Pinder 42;
SNG Copenhagen 330. Condition: Near very fine. Weight: 12.87 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

248 IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 3 (of the formation
of Provincia Asiae, 132/1 BC) Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev:
Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: Γ (date) to upper left, torch to right.
Kleiner & Noe series 42b; SNG von Aulock 7845. Condition: Good very fine. Weight: 12.57 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

249 IONIA. Klazomenai. Ae (4th century BC). Uncertain magistrate Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: [...]XOΣ. Forepart of ram left. Cf. Weber 5762 (magistrate). Rare Condition:
Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC) Obv: Archaic head of Apollo left. Rev:
Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; cf. Savoca Numismatik
92nd Blue Auction, lot 591. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Themistokles (Circa 465-459 BC). Hemiobol Obv:
Helmeted head of Leukippos right. Rev: ΘE monogram within incuse square. Cf. Nollé &
Wenninger Th 5b. Condition: Fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Themistokles (Circa 465-459 BC). Hemiobol Obv: ΘE.
Barley grain; maeander pattern to left. Rev: MAΓ. Youthful male head right; wearing taenia.
Nollé & Wenninger - (cf. Th 5C); CNG Triton XIII/185; Gorny & Mosch 160/1516; Numismatik
Naumann Auction 97, lot 1027. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

253 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 350-325 BC) Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: MAΓ. Forepart of humped bull right; maeander pattern to left. Klein 408; SNG
Tübingen 2924; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



254 IONIA. Miletos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC) Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Stellate pattern within conforming incuse. SNG Kayhan I 444-8. Condition: Very fine. Weight:
1.11 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

255 IONIA. Miletos. 1/8 Stater (Late 6th-early 5th centuries BC) Obv: Facing head of lion or
panther. Rev: Floral or stellate design within square lattice frame; all within incuse square.
SNG Kayhan I 455-9; SNG Keckman 262; Klein 420. Condition: Very fine. Weight: 1.59 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

256 IONIA. Miletos. Diobol (Late 6th-early 5th century BC) Obv: Forepart of lion left, head right.
Rev: Stellate floral design within square incuse. SNG Kayhan I 462-75; SNG Copenhagen
952-3. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 225-190 BC). Hemidrachm Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: ΣTPATOKΛHΣ. Lion standing left, head right; two monograms to left, star to upper
right. Deppert-Lippitz 644-8. Condition: Good fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

258 IONIA. Phokaia. Fourrée 1/48 Stater (Circa 625/0-522 BC) Obv: Head of seal left. Rev: Incuse
square punch. Cf. Bodenstedt 2.2 (for prototype); Boston MFA -; SNG von Aulock 7781
(same); Traité I 132-3 (same). Condition: Near very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC) Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy
wreath; to left, small seal upward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 67; SNG von
Aulock 1702. Rare Condition: Fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

260 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Apollod-, magistrate Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΠΡΙΗN AΠOΛΛOΔ. Legend within circular maeander pattern. Regling 67.
Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

261 IONIA. Priene. Ae (Circa 240-170 BC). Elik-, magistrate Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΠΡΙΗN EΛIK. Legend within circular maeander pattern. BMC 36. Condition: Very fine.
Weight: 1.07 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



262 IONIA. Priene. Ae (Circa 150-125 BC). Eyemeros(?), magistrate Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΠPIH / EYHMEPOΣ. Owl, with head facing, standing right on overturned
amphora, all in wreath. Cf. BMC 233. Condition: Good fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Atta -, magistrate Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ / ATTA. Bow in case between two coiled serpents;
ATTA above, Dionysos standing facing holding thyrsos and grapes on right. SNG
Copenhagen 655; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 12.68 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ptol-, magistrate. Dated CY 4 (130 BC) Obv:
Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ / ΠTOΛ. Bowcase between two
serpents. Controls: Δ (?) to left; to right, Dionysos standing right, holding thyrsos and grape
bunch. Cf. SNG von Aulock 3263-4 (date); Cf. SNG Copenhagen 662 (same); Cf. BMC 44-8
(same). Condition: Near very fine. Weight: 12.76 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 LYDIA. Tripolis (as Apollonia). Ae (Circa 1st century BC) Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: AΠOΛΛΩ / NIATΩN. Lion springing right over maeander pattern.
GRPC 1a; Numismatik Naumann Auction 75, lot 242. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.31
g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 PHRYGIA. Amorion. Ae (2nd-1st centuries BC). Agau-(?), Pole- and Klear-, magistrates Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN. Eagle standing
right on thunderbolt, with kerykeion over shoulder. Cf. BMC 2; HGC 7, 652. Condition: Good
very fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

267 PHRYGIA. Apameia. Ae (133-48 BC). Uncertain magistrate Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΑΠΑ / [...]. Crested helmet right; maeander pattern below. Cf. BMC 95 (magistrate).
Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 88-67 BC). Myta -, magistrate Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: AΠA / MYTA. Two serpents entwined around bow and
bowcase; MYTA above, aulos (double flute) to right. Kleiner, Late Issue XXI; SNG
Copenhagen -; BMC 18. Condition: Fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



269 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of Alkios, magistrate Obv:
Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY AΛKIOY.
Eagle landing right on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left and right.
SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670. Condition: Very fine. Weight: 8.42 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of Alkios, magistrate Obv:
Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY AΛKIOY.
Eagle landing right on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left and right.
SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670. Condition: Very fine. Weight: 8.97 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Attalos, son of Bianor, eglogistes Obv: Turreted
head of Artemis-Tyche right, with bow and quiver over shoulder. Rev: AΠAMEΩN / ATTAΛOY
BIANOPOΣ. Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below. BMC 62; HGC
7, 674. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Kephiso-, magistrate, son of Skau- Obv: Turreted
head of Artemis-Tyche right, with bow and quiver over shoulder. Rev: AΠAME / KHΦIΣO /
ΣKAY. Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below. BMC 74-5; HGC 7,
674. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Menek -, son of Diod -, eglogistes Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΑΠΑΜΕ / MENEK ΔIOΔ. Facing statue of Artemis Anaïtis. SNG
Ashmolean 976; SNG Copenhagen 175; HGC 7, 672. Condition: Very fine. Weight: 7.57 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 PHRYGIA. Peltai. Ae (Late 2nd-1st centuries BC) Obv: Helmeted and draped bust of young
hero right. Rev: ΠΕΛ / ΤΗΝΩΝ. Lion crouching left; two monograms below. BMC 1-2.
Condition: Very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

275 PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC) Obv: ZЄVC ΠANΔHMOC. Head of Zeus
right. Rev: CVNNAΔЄΩN IΩNΩN. Rocky mountain. Weber 7181. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



276 PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Menestratos, magistrate Obv: Turreted head
of Tyche right. Rev: ΣYNNAΔE / MENEΣTPA / TOY. Zeus standing left, holding thunderbolt
over eagle and sceptre. SNG Copenhagen 707; HGC 7, 763. Condition: Very fine. Weight:
5.94 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Eagle, with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition: Very fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

278 CARIA. Uncertain. Obol (Mid-late 5th century BC) Obv: Forepart of a roaring lion right. Rev:
Facing head of panther within incuse square. SNG Kayhan I 983. Condition: Near very fine.
Weight: 0.70 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 CARIA. Iasos. Ae (Circa 250-190 BC). Kydias, magistrate Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: IA / KVΔIAΣ (?). Hermias swimming with dolphin right. SNG Keckman 57. Condition:
Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 CARIA. Kaunos. Trihemiobol (Circa 490-470 BC) Obv: Winged female figure advancing right,
head left. Rev: Griffin standing left, with foreleg raised, within pelleted square; all within incuse
square. SNG Keckman 817; SNG Kayhan I 794. Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

281 CARIA. Mylasa. EL 1/48 Stater (Mid 6th century BC) Obv: Facing head of lion. Rev: Scorpion
within incuse square. Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 925-7; SNG Keckman 918; SNG von
Aulock 1804; Traité I 94. Condition: Good fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

282 CARIA. Mylasa. Eupolemos (Circa 295-280 BC). Ae Obv: Three overlapping shields, with
spearheads on bosses. Rev: EYΠO / ΛEMOY. Sword in sheath; labrys below. SNG Keckman
221-2; SNG Copenhagen (Macedonia) 1166. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



283 CARIA. Myndos. Ae (386-300 BC) Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: MY. Dolphin
swimming right; below, trident right. BMC - ; SNG Copenhagen 1022; SNG von Aulock 2114-
5. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Ainetor, magistrate Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: AINHTΩP / P - O. Rose with bud to right. Control: Torch to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 7; HGC 6, 1457. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

285 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Eumenes, magistrate Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: EYMENHΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Harpa to left; all within
incuse square. Jenkins Group A; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

286 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC). Drachm. Mylasa Obv: EKA.
Forepart of lion left. Rev: Stellate pattern within incuse square. SNG von Aulock 2356; SNG
Kayhan I 862; SNG Keckman 275. Condition: Near very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

287 LYCIA or CARIA. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th century BC) Obv: Two Lycian (?) letters;
otherwise plain. Rev: Forepart of bull left within incuse square. Cf. SNG Kayhan 968-75; Cf.
SNG Turkey, Muglа Museum 1. Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.14 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 LYCIA or CARIA. Uncertain (?). Tetartemorion (Circa 5th century BC) Obv: Uncertain
depiction; head of Bull (?). Rev: Head and neck of bull left within incuse square. SNG
Keckman -; SNG Kayhan I -; Asia Minor Coins online -. Extremely rare. Condition: Very fine.
Weight: 0.16 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 LYCIA or CARIA. Uncertain (?). Tetartemorion (Circa 5th century BC) Obv: Forepart of bull
right. Rev: Incuse of obverse. SNG Kayhan -; SNG Turkey, Mugla Museum -; BMC -; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -. Unpublished in the standard references. Condition: Very
fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



290 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC) Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 1. Condition: Very fine.
Weight: 10.76 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

291 PISIDIA. Antioch. Ae (1st century BC). Uncertain magistrate Obv: Eagle standing right on
thunderbolt, with wings spread. Rev: [...]ENOY[...]. Star. Cf. SNG Copenhagen 12-3.
Condition: Fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 PISIDIA. Selge. Hemiobol (4th-3rd centuries BC) Obv: Head of roaring lion left. Rev:
Knucklebone (astragalos). Asia Minor Coins online #13071. Rare Condition: Good fine.
Weight: 0.34 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC) Obv: Two wrestlers grappling; AΛI between them.
Rev: ΣEΛΓEΩN. Herakles, nude, standing facing, head right, holding club overhead in right
hand, lion skin over left arm; O between legs. SNG BN 1936. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 10.53 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

294 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC) Obv: Two wrestlers grappling; K between. Rev:
Slinger standing right; to right, triskeles above club and spear-head. SNG BN 1938 var. (X
between legs on rev.). Condition: Very fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

295 PISIDIA. Termessos. Ae (1st century BC) Obv: Laureate head of Zeus right; sceptre to left.
Rev: ΤΕΡ-ΜΗΣ-ΣΕ-ΩΝ. Winged thunderbolt within dotted circle. SNG BnF 2089-90; SNG von
Aulock 4455 (Lycia). Condition: Good fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). Serrate Ae
Obv: Humped bull standing right. Rev: ΒΑΣΙΛ / APIAPA. Bow in bowcase. Simonetta 3
(Ariarathes IV); HGC 7, 814. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

297 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). Serrate Ae
Obv: Helmeted bust of Athena right. Rev: BAΣIΛEΩ / APIAPA. Nike advancing left, holding
wreath and palm. Simonetta 5a; HGC 7, 813. Condition: Very fine. Weight: 10.25 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



298 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; monogram to inner left. Simonetta 44-5; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
/ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; monogram to inner left. Simonetta 44-5; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 28 Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; monogram to inner left; KH (date) in exergue. Simonetta 53a; HGC 7, 846.
Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa 63-52 BC). Drachm. Eusebeia
under Mt. Argaios. Uncertain RY date Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield. Simonetta 1-2; HGC 7, 851. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa 63-52 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 8 (55 BC) Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; H (date) in exergue. Simonetta 2a; HGC 7, 851.
Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes X Eusebes Philadelphos (42-36 BC). Ae. Eusebeia
under Mt. Argaios Obv: Draped bust of Artemis left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘ. Stag
standing left. Simonetta 4 (uncertain); HGC 7, 856. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



304 CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC) Obv: Diademed head of Zeus left. Rev:
Helmeted and bearded male head (Ares?) left. SNG BN -; cf. SNG Levante 196. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 410-375 BC) Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing right. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat kneeling left, head right; c/m: bull
standing left within incuse square. SNG BN 75. Condition: Very fine. Weight: 10.66 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

306 CILICIA. Mallos. Obol (Circa 425-385 BC) Obv: Half-length figure of winged male facing, head
right, holding solar disk. Rev: Swan standing right; monogram to right; all within incuse
square. SNG Levante 130. Condition: Good fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 389-375 BC) Obv: Female kneeling left, tossing astralagoi. Rev:
Male head right. Göktürk 17-8; SNG France 239. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Stater Obv: Female head (Arethusa?) facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded male
head (Ares?) right; grape cluster to left, Aramaic legend to right. SNG BN 271; SNG von
Aulock 5941. Condition: Good very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

309 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Obol Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia. Rev: Bearded and
helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend to right. Göktürk 25; SNG BN
278-81; SNG Levante 81. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol Obv:
Female head facing slightly left; dolphins flanking. Rev: Bearded head left, wearing crested
Attic helmet and with drapery around neck. SNG BN 303; SNG Levante 90. Condition: Very
fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



311 CILICIA. Tarsos (as Antiocheia). Ae (Time of Antiochos IV of Syria, 175-164 BC) Obv:
Turreted head of Tyche right; Θ behind. Rev: Quiver with bow; monogram to left, two
monograms to right. SNG Levante 909 var. (controls); SNG von Aulock 5966. Condition: Very
fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). Stater Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin; Cypriot legend around. Rev: Goat kneeling right; grain above, kerykeion(?)
to right; Cypriot legend around. Masson & Amandry Be. 4; BMC 55 var. (no kerykeion). Very
rare Condition: Good very fine. Weight: 11.50 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

313 CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). Stater Obv: Herakles seated right on
rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend around. Rev: Goat kneeling right; Cypriot
legend around. Cf. BMC 56ff. (Tetrobols). Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.03 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

314 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC). Tetradrachm. Tigranocerta Obv:
Draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right
on rock, holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right; monogram on rock,
small Θ (?) to inner right; all within wreath. Cf. Kovacs 74.2. Condition: Fair. Weight: 16.12 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

315 KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). Ae Obv: Head right, wearing Armenian tiara.
Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY MEΓAΛOY. Head of elephant left. AC 173. Condition: Good very
fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

316 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Uncertain mint 6A (in
Babylonia). Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Anchor and EP in left field, monogram below
throne. SC 67.3b; Price 3440; HGC 9, 10d. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



317 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). GOLD Stater. Babylon I. Struck in
the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Controls: MI below left wing; below right wing, monogram within wreath. SC 81.2; Price 3748;
HGC 9, 3a. Condition: Good very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

318 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon II. Struck in
the name and types of Alexander III 'the Great' of Macedon Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle
and sceptre. Controls: In left field, inverted anchor and monogram; M below throne. SC
C94.11c; Price 3356 (Arados); HGC 9, 10g. Condition: Very fine. Weight: 17.02 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

319 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris I Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre. Controls: Monogram in left field, M
below throne. SC 117.4b; HGC 9, 12i. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.05 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

320 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia I. Struck in
the types of Alexander III of Macedon Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Zeus seated left on throne, holding Nike and sceptre. Controls:
Monogram in left field, K below throne. SC 119.1a; HGC 9, 16f. Condition: Good very fine.
Weight: 17.20 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

321 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Seleuceia on the Tigris II Obv:
Winged head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right. Control: Θ
above, monogram between hind legs. SC 152.2a; HGC 9, 84. Condition: Very fine. Weight:
5.38 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC
379.6a; HGC 9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR



323 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the Orontes
mint. "Egyptianizing" series Obv: Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with
Osiris crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right
on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition: Fine. Weight: 35.75 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 SELEUKID KINGDOM. Antiochos X Eusebes Philopator (Circa 94-88 BC). Ae. Antioch Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / ΕVΣΕΒΟV ΦΙΛΟΠΑΤOΡΟΣ. Piloi of the
Dioskouroi; monogram to outer left. SC 2432.1; HGC 9, 1292. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.86 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos (72). Ae Tetrachalkon. Commagene
Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and Kallinikos riding horses left. Rev: KOMMAΓHNΩN.
Capricorn right; star above, anchor below; all within wreath. RPC 3861; Kovacs 241; AC 226.
Condition: Very fine. Weight: 8.91 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

326 ARMENIA(?). Uncertain. Ae (Circa 1st century BC) Obv: Peaks of Mount Ararat(?). Rev: [...]E
- KO. Half-length figure facing, head right, arms spread. . Condition: Good fine. Weight: 5.80
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 15 (95/4 BC)
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTONOMOV. Filleted thunderbolt on throne; EI (date) below, monogram to right; all within
wreath. Callataÿ, Production, p. 76; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Good very fine.
Weight: 14.56 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

328 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 16 (94/3 BC)
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTONOMOV. Filleted thunderbolt on throne; ςI (date) below, monogram to right; all within
wreath. Callataÿ, Production, p. 76; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Good very fine.
Weight: 14.67 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

329 JUDAEA. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (40-37 BC). Eight Prutot. Jerusalem Obv:
Double cornucopia. Rev: Wreath. Cf. HGC 10, 646. Condition: Good fine. Weight: 13.83 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



330 JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 3 (68/9) Obv: Amphora. Rev: Vine leaf
on branch with tendril. Meshorer 204; Hendin 1363. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). Siglos. Sardes
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.46 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). Siglos. Sardes
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.30 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). Tetartemorion.
Uncertain mint Obv: Head of the Persian Great King right. Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. Numismatik Naumann Auction 83, lot 363. Very rare Condition: Fine. Weight: 0.17 g.
Diameter: 5 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 KINGS OF PARTHIA. Osroes II (Circa 190-208). Drachm. Ekbatana Obv: Diademed bust left,
wearing tiara. Rev: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow; monogram below bow, pellet above. Sellwood 85.2. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Denarius Obv: REX IVBA. Diademed and
draped bust right, with sceptre over shoulder. Rev: Octastyle temple; neo-Punic legend
around. MAA 29; SNG Copenhagen 523-4. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

336 GREEKS. Square PB 1 Uncia Weight Obv: Large A within linear frame. Rev: ON / KIA in two
lines within linear frame. Cf. Münz Zentrum XXXVII, 4103 (for similar obv.). Condition:
Extremely fine. Weight: 23.07 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



337 SPAIN. Turiaso. Tiberius (14-37). Ae As. L. Caecilius Aquinus and M. Gels Palud-, duoviri
Obv: TI CAESAR AVG F IMP PONT M. Laureate head right. Rev: L CAEC AQVIN MVN TVR /
II VIR / M CEL PALVD. Bull standing right, head facing. RPC I 419. Condition: Near very fine.
Weight: 10.77 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

338 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion Obv: AYT K M
ANTW ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛEITΩN. Demeter standing left,
holding grain ears and torch; E (mark of value) to left. RPC VII.2 - (unassigned; ID 28674);
AMNG 387–9. Condition: Very fine. Weight: 13.08 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

339 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion Obv:
AVT K M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄTΩN / E. Serpent-
shaped Glycon coiled, bearded head right; E (mark of value) in field to left . Varbanov 580.
Condition: Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-192). Ae Obv: AV KAI
KOMOΔOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛI ΠPOC I. Eros standing right, holding bow
and quiver. Cf. RPC IV.1 online 11692 (1 specimen); AMNG -. Very rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae Obv: AVТ Λ
CEΠТ CEVHPOC. Laureate and draped bust right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICT. Cock
standing right, attacking coiled serpent. Varbanov 2375 var. (bust type). Condition: Very fine.
Weight: 1.85 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

342 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Aurelius Gallus,
legatus consularis Obv: AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC Π. Laureate head right. Rev: VΠ AVP
ΓAΛΛOV NIKOΠOΛIT ΠPOC I. Eagle standing facing on thunderbolt, head right, with wreath
in beak and wings spread. Varbanov 2652 var. (eagle standing on globe). Condition: Very fine.
Weight: 9.62 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



343 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae Obv: AVТ Λ
CEΠТ CEVHP ΠΕΡ. Laureate head right. Rev: VΠ AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICT.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and patera. Varbanov - (Cf. Varbanov 2690&2730
obverse and reverse legend). Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

344 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae Obv: AV K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠA AVP ΓAΛΛOV /
NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTP. Caracalla standing right in quadriga driven by Victory; soldier
leading the procession before, trophy and captives in field above. H&J 8.18.34.4. Rare
Condition: Good fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

345 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae Obv: AV K M AV ANT[...].
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Tripod with
serpent. Cf. Varbanov 3003. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae Obv: AVT K AVPH
ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON. Draped bust of
Serapis right, wearing kalathos. Varbanov 3825. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.41
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

347 MOESIA INFERIOR. Odessus. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTΩNЄINOC ΠΕΙΟC AVΓ.
Laureate head right. Rev: OΔHCCЄITΩN. Apollo seated left on rock, holding branch and lyre.
Varbanov -; AMNG -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion Obv: AVT M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing
calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev: OΔHCCEITΩN / E.
Prize crown, containing two palm fronds and inscribed ΔAPZΔΛEIA; E (mark of value) in
exergue. RPC 28633; AMNG 2372; Varbanov 4527. Condition: Very fine. Weight: 11.32 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



349 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion Obv:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OΔHCCЄITΩN / E.
Nemesis standing left, holding cubit-rule and scales; E (mark of value) to left. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 73540); AMNG 2391. Condition: Very fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

350 MOESIA INFERIOR. Tomis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae Obv:
Bearded head of Herakles right. Rev: TOMITΩΝ. Hermes standing left, holding purse and
caduceus. RPC IV.1 online 4479 (3 specimens); AMNG 2545. Condition: Very fine. Weight:
1.49 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE TΡΑNKVΛΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III
vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev: MHTΡΟ ΠΟΝTOV TOMEΩC. Tyche
standing facing, head left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 28047); AMNG 3548. Condition: Good very fine. Weight: 10.71 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae Obv: M IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust of
Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Cybele seated left, holding
patera and resting on tympanum; at her feet, a lion on each side of the throne. RPC VIII
online - (unassigned; ID 28174); AMNG -. Rare Condition: Very fine. Weight: 14.62 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

353 THRACE. Anchialus. Geta (Caesar, 198-209). Ae Obv: Π CEΠTI ΓETAC K. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: AΓXIAΛEΩN. Bunch of grapes. Varbanov 427.
Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 48957); AMNG 650. Condition: Good very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



355 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hermes standing left, holding purse and caduceus. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48965); AMNG 664. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

356 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. RPC VII.2 - (unassigned;
ID 48967); AMNG 666. Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛЄWN. Nemesis standing facing, head left, holding scales and cornucopia, wheel at
feet. RPC VII.2 - (unassigned; ID 48970); AMNG 670. Condition: Good very fine. Weight:
13.02 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

358 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛE / WN. Galley under sail right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 48975); AMNG 682.
Condition: Good very fine. Weight: 14.37 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

359 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread; standing left on
thunderbolt. RPC VII.2 - (unassigned; ID 70926); AMNG 678. Condition: Good very fine.
Weight: 14.10 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

360 THRACE. Augusta Traiana. Septimius Severus (193-211). Ae Obv: AY K Λ CE CEVHPOC.
Laureate head right. Rev: AYΓOYCTH TPAIANHC (retrograde). Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver. Varbanov 950 var. (Rev. legend); Moushmov
3000 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



361 THRACE. Augusta Trajana. Septimius Severus (193-211). Ae Obv: AV K Λ CEΠTI CEYHPOC
Π. Laureate head right. Rev: ΑVΓOVCΤΗC ΤΡΑΙΑΝΗC. Nemesis-Aequitas standing left,
holding scales and sceptre; wheel at feet. Varbanov 1001. Condition: Very fine. Weight: 16.11
g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 THRACE. Augusta Trajana. Septimius Severus (193-211). Ae. Statius Barbarus, hegemon
Obv: AV K Λ CEΠTIM CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓ CT
BAPBAPOY AYΓOYCTHC TPAIANHC. Hygieia seated left, feeding serpent from patera.
Varbanov -. Rare Condition: Very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae Obv: IMP GORDIANVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: C F P D. Eros riding dolphin right. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48462.2; this coin); Varbanov 2884 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

364 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae Obv: GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: COL / FL PAC / DEVL / T. Legend in
four lines within wreath. RPC VII.2 -; Varbanov 2695-7 var. (bust type). Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 THRACE. Hadrianopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ.
Bare head right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Bunch of grapes. RPC IV.1 online 10529.
Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 THRACE. Hadrianopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae Obv: ΦAVCTEINA CEBACTH.
Draped bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Female figure standing, left, holding patera
(over altar) and long sceptre. RPC 3921; Jurukova 63-67, 71. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.62 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

367 THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Ae Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩNEINOC.
Laureate head right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Dionysos standing left, holding bunch of
grapes and filleted thyrsos. Varbanov 3489. Condition: Good very fine. Weight: 10.21 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



368 THRACE. Maronea. Volusian (251-253). Ae Obv: ΑΥΤ ΒΙΒ ΟΥΟΛΛƐϹΤΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust. Rev: ΜΑΡΩΝЄΙΤΩΝ. Dionysos standing left, holding grape bunch
and two thyrsi. RPC IX 157. Condition: Good fine. Weight: 11.86 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48411). Condition: Extremely fine. Weight: 13.73 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

370 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠOC Μ WΤAKIΛ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ. Draped busts of Philip, laureate, draped and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing left, holding ears of corn and torch. RPC VIII online -
(unassigned; ID 48923). Condition: Good very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

371 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Otacilia Severa facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Hera standing
left, holding sceptre and patera. RPC 69842; Karayotov 289-93. Condition: Very fine. Weight:
12.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

372 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Obv: ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠΟC
ΚΑΙCΑΡ. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Philip II riding right on horseback, raising right arm. RPC
VIII online - (unassigned; ID 48440). Condition: Very fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

373 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate
head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Hermes standing left, holding purse and caduceus;
to left, cock standing left. Varbanov 5131. Condition: Very fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate
head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Serpent coiled left on base inscribed with CΩTHPA.
Varbanov 5233 var. (serpent right). Rare Condition: Good fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 29
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



375 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae Obv: AV K M AVP ANTΩNIN. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΠΑΥΤΑΛΙΩΤΩΝ. Bunch of grapes. Varbanov -. Condition: Very
fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 THRACE. Pautalia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB. Draped
bust of Julia Domna right. Rev: ΠΑVΤΑΛΙΩΤΩΝ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right. Varbanov 4902 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 THRACE. Perinthus. Trajan (98-117). Ae Obv: AY KAI NE TPAIANOΣ ΣEBA ΓΕ. Radiate
head right. Rev: ΠEPINΘIΩN. Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. RPC III 694. Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII
CENS PER P P. Radiate head right. Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Ares standing left, holding
reversed spear and shield. RPC II 353; Varbanov 618. Condition: Very fine. Weight: 6.87 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae Obv: AYT K M AYPH CEVH ANTΩNEINOC.
Laureate head right. Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC. River-god reclining left, holding grapes and
resting on inverted vase from which water flows. Varbanov 2424. Condition: Very fine. Weight:
15.55 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

380 MACEDON. Thessalonica. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ.
Draped bust right. Rev: ΘECCAΛONIKЄΩN. Kabeiros standing within distyle temple, holding
rhyton and hammer. SNG ANS 858. Condition: Very fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 THESSALY. Magnetes. Trebonianus Gallus (251-253). Ae Obv: Γ ΙΟΥ ΓΑΛΛΟC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΡΓΩ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Galley with rowers left. RPC 152.
Condition: Fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



382 BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54). Ae. Pasidienus Firmus, Proconsul Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bare head right. Rev: ΠΑΣΙΔΙΗΝΟΣ ΦΙΡΜΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΠΟ /
ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ. Legend around ΝΕΙΚ monogram. RPC I 2048; BMC 12. Scarce Condition:
Near very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae Obv: IOVΛIA AVΓOVCTA. Draped
bust right. Rev: NIKAIEΩN. Caracalla on horseback right, holding spear. RG 388. Rare. Bold
portrait Condition: Extremely fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

384 BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II (251-260). Ae Obv: AYT
OYAΛEPIANOC ΓAΛΛIHNOC OYAΛEPIANOC KAIC / CEBB. Radiate busts of Valerian I and
II right, and of Gallienus left, facing one another. Rev: MEΓICTΩN APICTΩN / NIKAIEΩN.
Three prize crowns: the middle containing two palm fronds, the outer two containing one palm
frond. RG 823; SNG von Aulock 721. Condition: Good fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

385 PAPHLAGONIA. Germanicopolis. Septimius Severus (193-211). Dated CY 215 (209/10) Obv:
AV KAI Λ CЄ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: ΓЄPMANIKOΠOΛЄΩC Є-T / CЄI.
Eagle, with head right and wreath in beak, standing left on altar; signum to left and right.
Unpublished in the standard references, but cf. Leu Numismatik Web Auction 9, lot 665. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 PAPHLAGONIA. Germanicopolis. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 215 (209-10) Obv: AY
KAI M AYPH ANTΩNЄINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΓЄPMANIKOΠΟΛЄΩC ЄT / C ЄI. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Unpublished in the standard references. Rare Condition: Very fine. Weight: 17.65 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

387 PONTOS. Neocaesarea. Geta (209-211). Ae. Dated CY 146 (209-210) Obv: Π CEΠ ΓETAC
KAIC. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: KOI ΠON NEOKAIC MHTPO / ET
PMR. Tetrastyle temple with pellet in pedimenti, enclosing statue on column. Cf. RG 35. Rare
Condition: Very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

388 TROAS. Ilium. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-169). Ae Obv: ΑV Μ ΑΝΤΩΝЄΙΝOС
ΑV Λ OVΗΡOС. Laureate heads of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing one another.
Rev: ΙΛΙЄΩΝ. Facing statue of Athena Ilium, with spear and spindle; shield to right. RPC IV.2
online 95; Bellinger T159. Condition: Fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



389 TROAS. Alexandria. Caracalla (198-217). Ae As Obv: M AVREL ANTONINOC (?). Laureate
and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: COL ALEXA AVG. Emperor on horseback
left, raising arm; before, statue of Apollo Smintheus on column, holding bow and patera. Cf.
Bellinger A294. Condition: Fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae As Obv: IMP C LICIN GALLIEN. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG TROAD. Marsyas standing right, raising
hand and holding wineskin over shoulder. Bellinger A460. Condition: Very fine. Weight: 5.12
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

391 MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Maximinus I Thrax (235-238). Ae Obv: AV T K M OVHPOC
[...] MAΞIMEINOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ
ΠΡΟϹ ΤΩ ΡΥΝΔΑ. Front view of within tetrastyle temple, wreath in pediment, containing
Apollo standing right, nude, holding plektron and leaning on small column before him. RPC VI
online 4168 var. (obv. legend). Extremely rare Condition: Fine. Weight: 23.53 g. Diameter: 39
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 MYSIA. Attaea. Antoninus Pius (138-161). Ae Obv: ΑVTO [...] ΑΝΤΩΝΕΙΝΟ. Bare head right.
Rev: ΑΤΤΑΕΙΤΩΝ. Zeus standing facing, head left, holding thunderbolt and long sceptre; to
right at his feet, eagle. RPC IV.2 online 1344 (2 specimens). Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae Obv: ΑV Κ M AVP ΚΟΜΟΔΟС. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Cybele seated right on throne, resting hand upon
tympanum; lion to left and right. RPC IV online 9441.1 = SNG München 115. Extremely rare,
with RPC citing just the Munich specimen, with this coin being much nicer and a clearer
reading of the obverse legend. Condition: Good very fine. Weight: 7.69 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

394 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae Obv: KVZIKOC.
Diademed head of the founder of Cyzicus right. Rev: KVZIKHNΩN ΔIC / NЄOΚΟ. Small altar
between two flaming and serpent-entwined torches. SNG BN 607 (rev. legend arrangement).
Condition: Near very fine. Weight: 8.11 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



395 LESBOS. Mytilene. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae Obv:
NAVCIKA. Draped bust of Nausika right. Rev: ΜΥΤΙ. Lyre. RPC IV.2 online 1788; SNG
Copenhagen 406; BMC 168. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

396 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped bust
right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG
Copenhagen 23. Condition: Good fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 AEOLIS. Aegae. Antoninus Pius (138-161). Ae Obv: ΑV ΚΑΙ Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΑΙΓΑЄΩΝ. Harpocrates standing left, raising right hand to mouth.
RPC IV.2 online 11415 (2 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 2.58 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD) Obv: MYPEINA. Turreted and
draped bust of Tyche left. Rev: MYPEINAIΩN. Tyche standing left with rudder and cornucopia
. SNG Copenhagen 239. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

399 IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΥΗ
ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΡΩΤΩΝ ΑϹΙΑϹ
ЄΦЄϹΙΩΝ. Carpentum drawn by two horses right. RPC VI online 4985. Condition: Good fine.
Weight: 12.66 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 IONIA. Lebedus. Vespasian (69-79). Ae. Aigaianos, magistrate Obv: ΚΑΙΣΑΡ
ΟΥΕΣΠΗΣΙΑΝΟΣ. Laureate head right. Rev: Ε ΑΙΓΑΙΑΝΟΥ ΘΕΑΝ ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ ΛΕΒΕΔΙΩΝ.
Diademed and draped bust of Senate right. RPC II 1049 (5 specimens); BMC 17. Rare
Condition: Fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

401 IONIA. Smyrna. Claudius, with Agrippina (41-54). Ae. Philistus and Eicadius, magistrates
Obv: ZMYP. Jugate heads of Claudius, laureate, and Agrippina right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOY
EIKAΔIOΣ. Cybele seated left, holding phiale and resting on drum; lion at feet. RPC I 2475.
Condition: Good fine. Weight: 6.24 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



402 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates Obv: ZMVP.
Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike standing right,
holding trophy over shoulder. RPC I 2476 (Nero); BMC 283-4. Condition: Fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 IONIA. Smyrna. Caracalla (198-217). Ae Obv: AY K M AYP ANTΩNEINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CMYPNAIΩN ΠPΩTΩN Γ NEΩKOPΩN TΩN CEBACTΩN.
Three tetrastyle temples: the left temple with a statue of Hadrian within; the central temple
with a statue of Roma seated left within; the right temple with a statue of Tiberius within. SNG
von Aulock 8005. Condition: Good fine. Weight: 26.78 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae Obv: A K ΠO ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CΜVΡΝΑΙΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Herakles, nude, standing frontal,
head left, holding club and lion-skin, pouring from kantharos with rigt. Coll München 446.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. T. Claudius Menekrates, magistrate Obv: ΝΕΡΩΝ
ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: MAIONΩN MENEKPATOYΣ / ЄΠ - TI KΛ. Veiled goddess
standing right, holding sceptre over shoulder. RPC I 3011; GRPC 78; SNG von Aulock 3016;
SNG Copenhagen 231. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Domitia (Augusta, 82-96). Ae Obv: ΔOMITIA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: MAΓΝH / CIΠV. River god Sipylus reclining left, holding reed and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC II 986; GRPC 122; SNG
Copenhagen 259; SNG von Aulock 3003. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

407 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae Obv:
СΙΠVΛΟС. Bare and bearded head of Sipylos right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Homonoia standing
left, holding patera and cornucopia. GRPC 50; SNG Copenhagen 251; BMC 30. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 LYDIA. Nacrasa. Pseudo-autonomous. Time of Lucius Verus (161-169). Ae Obv: EΠΙ
ΜΙΛΩΝΟC. Bare head of Herakles right. Rev: NAKPACE / ΩΝ. Stag advancing right. RPC
IV.2 online 1356; GRPC 29. Condition: Extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



409 LYDIA. Philadelphia. Domitia (Augusta, 82-96). Ae Obv: ΔOMITIA AVΓOVCTA. Draped bust
right. Rev: ΦΙΛΑ / ΔЄΛΦ / Єω / Ν. Legend in four lines within wreath. RPC II 1340; GRPC
232; SNG Copenhagen 378. Condition: Good fine. Weight: 6.65 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 LYDIA. Thyateira. Pseudo-autonomous (2nd-3rd century AD). Ae Obv: BOPEITHNH. Draped
bust of Artemis Boreitene left, quiver over shoulder. Rev: ΘYATEIPHNΩN. River god Lykos
reclining left, holding reed and resting elbow on vase from which water flows. SNG von Aulock
3212. Condition: Very fine. Weight: 6.24 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 LYDIA. Tralleis. Gaius Caesar (5 BC - AD 1). Ae Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. Rev:
ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΛΕΙΒΙΑ. Livia (as Demeter) holding ears of corn and poppy; in right field, star
and crescent. RPC I 2684 var. (no star); GRPC 153. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.22
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 LYDIA. Tralleis. Maximinus Thrax (235-238). Ae Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: TPAΛΛIANΩN. Aphrodite standing facing, holding apple. RPC VI
online 5091 (6 specimens); GRPC 322; SNG Copenhagen 700. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 LYDIA. Tripolis. Gallienus (253-268). Ae Obv: AV K Π ΓAΛΛIHNOC. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: TPIΠOΛЄITΩN. Tetrastyle temple, containing Leto advancing left,
head right, holding her children Artemis and Apollo. GRPC 188; BMC 77; SNG von Aulock
3327; SNG Copenhagen 753. Condition: Very fine. Weight: 15.85 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

414 LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae Obv: Draped bust of Asclepius right;
serpent-entwined staff to right. Rev: TPIΠOΛЄITΩN. Nemesis standing left, raising hand to
drapery. GRPC 18; BMC 18; SNG Copenhagen 726. Condition: Extremely fine. Weight: 5.13
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

415 PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). L. Servenius Capito & Julia Severa, magistrates Obv:
AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP / ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI IOYΛIAΣ
ΣEOYHPAΣ / AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; owl and
crescent to left. RPC 3171; SNG Copenhagen 27; BMC 39-40. Condition: Very fine. Weight:
3.60 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



416 PHRYGIA. Acmonea. Volusian (251-253). Ae Obv: AVT K OVIB AΦ ΓAΛΛOC
OYOΛOYCIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AKMONEΩN. Horseman
riding right, holding whip; below horse, river god Sindros reclining left; to right two females
(deities, or personifications of nature) standing left on rocky outcropping. SNG von Aulock
3380; BMC 107-8. Condition: Near very fine. Weight: 9.10 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

417 PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). Ae Obv: Π CЄΠ ΓЄTAC KAICAP. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI ΓAIOV IOVCT APX AMORIANΩN. Tetrastyle
temple, with shield in pediment, containing Zeus seated left, holding nike and sceptre.
Unpublished in the standard references. Rare Condition: Good very fine. Weight: 7.48 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

418 PHRYGIA. Amorium. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTΩNEINOC AVΓO. Laureate head
right. Rev: AMOPIANΩN. Eagle standing left on garlanded altar, head right, wreath in beak,
between two standards. SNG von Aulock 3420. Rare Condition: Near very fine. Weight: 7.48
g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

419 PHRYGIA. Apameia. Nero (54-68). Ae. M. Vettius Nigrus, magistrate Obv: ΝΕΡΩΝ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΕΠΙ Μ OVETTIOV NIΓPOV / KOINON ΦΡVΓΙΑΣ
ΑΠΑΜΕΙΣ. Marsyas advancing right, playing aulos (double flute). RPC I 3137; SNG
Copenhagen 208. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

420 PHRYGIA. Apameia. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios Kordos, magistrate Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina and
bareheaded and cuirassed bust of Nero facing one another. Rev: ΕΠΙ ΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΔΟΥ
ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΓΙΑΣ ΑΠΑΜΕΙΣ. Eagle standing left on wreath, head right, with wings spread.
RPC I 3136; BMC 143-5; SNG Copenhagen 209. Condition: Good fine. Weight: 11.01 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

421 PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae Obv: AΔΡΙΑNOC KAI CEBA. Laureate and
cuirassed bust right with aegis. Rev: AΠΑΜΕΩN. Marsyas seated left in rocky cave, holding
cornucopia and aulus. RPC III 2586A. Scarce Condition: Near very fine. Weight: 4.55 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



422 PHRYGIA. Ceretapa Diocaesarea. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae Obv: ΑVΡΗΛΙΟС
ΚΑΙСΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚЄΡЄΤΑΠЄΩΝ
ΔΙΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ. Hercules standing right, resting hand upon club and holding lion skin, and
Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC IV online 1832.1 = SNG von Aulock 8392.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 27.88 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

423 PHRYGIA. Dionysopolis. Tiberius (14-37). Ae. Idomeneus, philopatris Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare
head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ ΙΔΟΜΕΝΕΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ. Dionysus standing eft,
holding grapes and thyrsus. RPC I 3122 (7 specimen). Rare Condition: Good fine. Weight:
4.80 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

424 PHRYGIA. Docimeum. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae Obv: ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑС.
Draped bust right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Cybele standing facing; lion to left and right. RPC IV.2
online 1976; BMC 23; SNG Copenhagen 358; SNG von Aulock 3550. Condition: Near very
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

425 PHRYGIA. Dorylaeum. Gordian III (238-244). Ae. Attikos, magistrate Obv: M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓO. Radiate, cuirassed and draped bust right. Rev: EΠI ATTIKOY APX TO B
ΔOPYΛAEΩN. Dorylos and Akmas, the founders of the city, both with spear, sacrificing over
burning altar; eagle above. RPC VII.1 754 (5 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight:
29.68 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

426 PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Severus Alexander (222-235). Ae. Amiantos, magistrate
Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹЄΒ
ΑΔΡΙΑΝ ЄΠΙ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΚΑΡΜЄΙΟϹ. River-god Carmius reclining left, holding fruit(?) and
resting on vase from which water flows. RPC VI online 5803 (7 specimens); Weber 7098.
Rare Condition: Very fine. Weight: 10.79 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 PHRYGIA. Hierapolis. Gaius (Caesar, 1 BC-4 AD). Papias Apellidou, magistrate. Struck under
Augustus Obv: ΓΑΙΟΣ. Bare head right. Rev: ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ / ΠΑΠΙΑΣ. Filleted palm
branch. RPC I 2944. Condition: Near very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

428 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae Obv: IЄPAΠOΛЄITΩN.
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Hades in galloping quadriga right, carrying
off struggling Persephone. RPC IV.2 online 2045; BMC 38; SNG Copenhagen 428. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.77 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



429 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia issue with Ephesus Obv: A K Π
ΛIK OVAΛЄΡIANOC. Laureate and cuirassed bust right with aegis. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩΝ K
ЄΦЄCIΩN / NЄOKOΡΩN / OMONOIA. Serapis of Hierapolis standing to right, holding scepter
and wearing kalathos, and cult-statue of Artemis Ephesia en face, flanked by stags.
Franke/Nollé, Homonoia, 733ff.. Condition: Good fine. Weight: 15.87 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia issue with Ephesus Obv: AV KЄ
ΠOY ΛIK OVAΛЄΡIANOC. Laureate and cuirassed bust right with aegis. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩΝ K ЄΦЄCIΩN / NЄOKOΡΩN / OMONVA. Serapis of Hierapolis standing to
right, holding scepter and wearing kalathos, and cult-statue of Artemis Ephesia en face,
flanked by stags. Franke/Nollé, Homonoia, 746. Condition: Very fine. Weight: 14.38 g.
Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

431 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. Pythes,
son of Pythes, magistrate Obv: ΠYΘHΣ. Bare head of Pythes right. Rev: ΛAOΔIKEΩN
ΔHMOΣ. Diademed and bearded head of Demos right. RPC I 2902.14 (this coin); SNG
Copenhagen 509; BMC 55. Condition: Good very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

432 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. Pythes,
son of Pythes, magistrate Obv: Laureate head of Apollo right; lyre to left, monogram to right.
Rev: ΛΑΟΔΙ / ΚΕΩΝ. Isis headdress within wreath. RPC I 2905; SNG von Aulock 3808.
Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Kor. Aineias,
magistrate Obv: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon
crescent. Rev: ΚΟΡ (ligate) / ΑΙΝΕΙΑΣ. Eagle standing right, head left. RPC I 2927; BMC 68-
9. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caracalla (198-217). Ae. Homonoia issue with Ephesus Obv:
AV K M AVP ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN
ΕΦΕCΙΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Zeus of Laodikeia, on the left, standing right, holding eagle and
sceptre, facing Artemis of Ephesus, on right, standing facing, between stags. Franke/Nollé,
Homonoia, 1102-3. Condition: Near very fine. Weight: 18.19 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



435 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caracalla (198-217). Ae. Homonoia issue with Smyrna. Dated
CY 88 (215/6) Obv: AYT K M AYP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΛAOΔIKЄΩN CMYPNAIΩN / OMONOIA / T / O / ΠH. Zeus of Laodikeia, on the left,
standing right, holding eagle and sceptre, facing Nemesis of Smyrna, on the right, standing
left, holding rod and drawing out fold of drapery. Franke/Nollé, Homonoia, 1240-1. Condition:
Good fine. Weight: 14.70 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

436 PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae Obv:
ΔΗΜΟС. Laureate head of Demos right. Rev: ΠΡVΜΝΗСCЄΩΝ. Zeus seated left on throne,
holding Nike and sceptre. RPC IV.2 online 3356; SNG von Aulock 3934 & 8437; BMC 8–9.
Condition: Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

437 PHRYGIA. Stectorium. Pseudo-autonomous (Circa 2nd-3rd centuries). Ae Obv: ΔΗΜΟС .
Laureate head of Demos right. Rev: CTЄKTOPHNΩN. Asklepios standing facing, head left,
leaning on serpent staff. SNG Tübingen 4192. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

438 PHRYGIA. Synnada. Tiberius ? (14-37). Ae. Klaudios Valerianos, magistrate Obv:
CЄBACTOC CVNNAΔЄΩN. Bare head right. Rev: ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟV. Zeus seated left on
throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC I 3181; BMC 33. Condition: Good fine.
Weight: 6.78 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 PHRYGIA. Synnada. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae Obv: Μ ΑVΡΗΛΙOC ΟVΗΡΟС
ΚΑΙ. Bare head right with short beard. Rev: CVNNAΔЄΩN. Cult statue of Athena (Palladium)
standing right, brandishing spear, holding shield. RPC IV.2 online 2210 (7 specimens); BMC
45. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

440 PHRYGIA. Synnada. Salonina (Augusta, 253-268). Ae Obv: KOP CAΛΩNINA CЄB. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: CYNNAΔЄΩN IΩNΩN. Amaltheia standing right, holding
sceptre and infant Zeus; to right, goat standing right, head reverted. SNG von Aulock 3999;
SNG Copenhagen 735. Condition: Good very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

441 GALATIA. Ancyra. Titus (Caesar 69-79). Ae Obv: AY KAIΣAΡ TITOΣ ΣEBAΣTOY YIOΣ.
Laureate head right. Rev: ΣΕBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. Men standing left, holding patera
and pine cone. RPC II 1620 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 9.77 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



442 GALATIA. Pessinus. Claudius (41-54). Ae. Annius Afrinus, magistrate Obv: KΛAYΔIOC
KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: ΠЄCCINOYNTIωN / ЄΠI AΦPINOY.
Hexastyle temple, with annulet in pediment. RPC I 3555; BMC 3. Condition: Good very fine.
Weight: 10.01 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

443 GALATIA. Pessinus. Lucius Verus (161-169). Ae Obv: Α Κ Λ ΟΥ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head left.
Rev: ΠЄϹϹΙΝΟΥΝΤΙΩΝ. Hermes standing left, holding purse and caduceus. RPC IV.3 online
5734; BMC 15; SNG von Aulock 6222. Condition: Good very fine. Weight: 7.41 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

444 GALATIA. Pessinus. Lucius Verus (161-169). Ae Obv: Α Κ Λ ΟΥ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head left.
Rev: ΠЄϹϹΙΝΟΥΝΤΙΩΝ. Hermes standing left, holding purse and caduceus. RPC IV.3 online
5734; BMC 15; SNG von Aulock 6222. Condition: Good very fine. Weight: 11.19 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

445 GALATIA. Pessinus. Lucius Verus (161-169). Ae Obv: Α Κ Λ ΟΥ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Bare head left.
Rev: ΠƐϹϹΙΝΟΥΝΤΙΩΝ. Homonoia standing left, wearing kalathos, holding patera and
cornucopia. RPC IV.3 online 8325 (6 specimens); SNG Copenhagen 125. Rare Condition:
Very fine. Weight: 16.17 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

446 GALATIA. Pessinus. Marcus Aurelius (161-180) Obv: Α Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝOС. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CЄB TOΛICTO ΠECCINOYNTIΩN. Tyche seated left,
wearing kalathos, holding rudder and cornucopia, resting foot on swimming river-god. RPC
IV.3 online - (but cf. 5859 [Antoninus Pius] for same rev. time); SNG BN -. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 20.54 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 GALATIA. Pessinus. Marcus Aurelius (161-180) Obv: Α Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝOС. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄССΙΝΟVΝΤΙΩΝ. Draped bust of Serapis left,
wearing kalathos. RPC IV.3 online 5862 (2 specimens); SNG von Aulock 6214. Very rare
Condition: Near very fine; cleaning marks. Weight: 8.82 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate
head right. Rev: ΠECCINOYNTIΩN. Hera standing left, holding patera and sceptre. SNG BN
-; BMC 24. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



449 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ΠECCINOYNTIΩN. Cybele seated left on throne, placing right hand
on patera, left elbow on tympanum. Unpublished in the standard references. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae Obv: AVT K M AVP ANTΩN AVG. Laureate
head right. Rev: ΠECCINOYNTIΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Unpublished in the standard references, but cf. Leu Numismatik Web Auction 5, lot 558 (same
dies). Rare Condition: Good very fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 GALATIA. Pessinus. Caracalla (198-217). Ae Obv: AVT K M AVP ANTΩN AVΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄCCINOVNTIΩN. Athena standing left, holding spear
and resting on shield. Unpublished in the standard references. Very rare Condition: Good very
fine. Weight: 17.70 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

452 GALATIA. Pessinus. Geta (Caesar, 198-209). Ae Obv: Π CEΠ ΓETAC KΑΙC. Bareheaded and
draped bust right. Rev: ΠΕCCINOYNTIΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. Unpublished in the standard references. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

453 GALATIA. Pessinus. Geta (Caesar, 198-209). Ae Obv: Π CЄΠ ΓЄTAC KAIC. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΕCCINOYNTIΩΝ. Hygieia standing right, feeding
serpent. Unpublished in the standard references. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.27 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 GALATIA. Tavium. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated CY 218 (AD 197-8) Obv: AY KA
CЄΠ CЄOYHPOC. Laureate head right. Rev: CЄTPO TAOYIANΩΝ / ЄT C HI. Nemesis
standing left, raising hand toward face and holding bridle; wheel at feet; crescent to lower
right. SNG BN -; BMC -; SNG von Copenhagen -; SNG von Aulock -. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

455 GALATIA. Tavium. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTΩNINOC AYΓOYCTOC. Laureate,
draped and cuirassed bust left, holding spear and a shield decorated with an aegis. Rev: CEB
TPO TAOVIANΩN. Athena standing left, holding patera and spear; shield at side. SNG BN
2673 var. (legends); BMC 20 var. (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 12.04 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



456 GALATIA. Tavium. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 218 (193/4) Obv: M AVPH
ANTΩNINOC K. Laureate and cuirassed bust right. Rev: CЄTPO TAOYIANΩΝ / ЄT C HI.
Eagle standing left on altar, head right, wreath in beak; flanked by two standards. SNG BN -;
BMC 23. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epimeletheis
Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI KΛ AΓΛAOY
ΦPOYΓI / ANTIOXЄIA. Antiochia seated left on throne, holding patera. RPC II 1219; BMC 29-
30; SNG Copenhagen 48. Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 CARIA. Aphrodisias. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae Obv: ЄΡЄΝΝΙΑ
ЄΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹЄ. Diademed and draped bust right. Rev: Large A between C-Y; all within
wreath with star above. RPC IX 778 (3 specimens); MacDonald 204 (O247 / R453b). Very
rare Condition: Near very fine. Weight: 9.87 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 CARIA. Aphrodisias. Salonina (Augusta, 253-268). Ae Obv: IOYΛI KOP CAΛΩNINA.
Diademed and draped bust right. Rev: AΦPOΔICIЄΩN. Hermes, nude but for petasos and
chlamys, advancing right, holding kerykerion and dragging ram by horn. Macdonald,
Aphrodisias Type 235. Condition: Good fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

460 CARIA. Apollonia Salbace. Hadrian (117-138). Ae Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate and
draped bust right. Rev: ΕΠΙ Λ ΤΕΙΜΟΘΕΟΥ ϹΤΡ ΑΠΟΛΛΩΝ. Demeter standing left, holding
ears of corn and resting on long torch. RPC III 2284 (7 specimens); SNG Copenhagen 150.
Rare Condition: Very fine. Weight: 5.74 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

461 CARIA. Rhodos. Pseudo-autonomous. Uncertain (31 BC - 60 AD). Ae Obv: Radiate head of
Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev: ΡΟΔΙΩΝ ΕΠΙ ΤΑΜΙΑ ΔΑΜΑΡΑΤΟΥ. Nike advancing
left with wreath and palm, on rose. RPC I 2750. Condition: Very fine. Weight: 23.15 g.
Diameter: 35 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

462 CARIA. Tabae. Pseudo-autonomous. Time of the Flavians (69-96). Kallikrates Brachilidos,
magistrate Obv: TABHNΩN. Head of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev: KAΛΛIKPATHΣ
BPAXVIΔOV. Two filleted thyrsi crossed in saltire. RPC II 1250; BMC 31-4; SNG von Aulock
2705. Condition: Very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



463 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Mid-late 2nd century). Ae Obv: ΙЄΡΑ ΒΟΥΛΗ.
Veiled and draped bust of the Boule right. Rev: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛЄΙT. Nude Apollo standing left,
holding branch(?), resting arm on grounded lyre. RPC IV.2 online 2740 (1 specimen). Very
rare Condition: Very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

464 PAMPHYLIA. Perge. Tiberius (14-37). Ae Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate
head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Artemis advancing right, holding bow and torch.
RPC I 3370 (4 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

465 PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟ
CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: ΠЄPΓAIΩN.
Large chest with three purses above. SNG BN 556-560. Condition: Good very fine. Weight:
14.63 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

466 PAMPHYLIA. Side. Maximinus Thrax (235-238). Ae Obv: AY KA ΓIO OY MAΞIMEINOC.
Laureate, draped and cuirassed right. Rev: CIΔHTΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC VI online 6455; SNG BN 849. Condition: Very fine. Weight: 9.34 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

467 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria Obv: AVTO KAI ΠOV ΛI ЄΓN
ΓAΛΛIHNOC CEBA. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CIΔHTΩN / NEΩKO /
PΩN. Athena seated left, holding palm-branch and letter A; behind, Artemis of Perge standing
left, crowning Athena with wreath and holding bow. SNG BN 882. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 16.34 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

468 PISIDIA. Amblada. Caracalla (198-217). Ae Obv: M AY ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: AMBΛAΔЄΩN ΛAKЄΔAI. Dionysus standing facing, head left,
holding kantharos and thyrsos, panther at foot; behind him, Pan standing left, holding pedum.
SNG Pfalz 6. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

469 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DDD NNN COL AN / S - R(retrograde). Victory
advancing left, holding wreath and palm. SNG BN -; Krzyźanowska XXII/40. Rare Condition:
Near very fine. Weight: 27.64 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



470 PISIDIA. Antioch. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: FORTVNA COL ANTIOCH. Tyche standing left, holding branch and cornucopia.
Krzyźanowska dies I/1. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

471 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae Obv: IMP ALEXAN. Laureate head right.
Rev: ANTIOCH COLONIA. Eagle standing facing, head left, wings spread. RPC VI online
6593; SNG BN 1190. Condition: Near very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

472 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae Obv: IMP M IVL PHILIPPVS A. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COLO / S R. Aquila between two signa,
each surmounted by eagle. SNG BN 1259. Condition: Very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

473 PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae Obv: IMP CAES TRAIAN DECIVS AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COL CA / S - R. Aquila between
two signa. RPC IX 1258; SNG BN 1282. Condition: Very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

474 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO C / •S R. Aquila between two signa. SNG
BN 1295. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

475 PISIDIA. Apollonia Mordiaion. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD). Homonoia with
Ilium Obv: AΛЄΞA KTIC AΠΟΛΛΩNIATΩN. Head of Alexander the Great right, wearing lion
skin. Rev: AΠΟΛΛΩNIATΩN ΛYK IΛIЄΩN OMONOIA. The city-goddess of Apollonia, on the
left, standing right, clasping hands with the city-goddess of Ilion, on the right, standing left.
SNG BN 1352; von Aulock, Pisidien, 27. Rare Condition: Fine. Weight: 17.97 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

476 PISIDIA. Isinda. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Obv: AV K M IOV CEOV ΦIΛIΠΠOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ICINΔΕΩΝ EIΩNΩN. Female deity standing left, foot on
globe, holding shield on which she writes ΑΡΕ. RPC VIII - (unassigned; ID 20932); SNG BN
1613-4. Condition: Good very fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



477 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae Obv: AYTOKPATωP TITOC
KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Rev: KΛAYΔЄIKONIЄωN. Bust
of Perseus right, wearing Phrygian cap; harpa to left. RPC II 1608; SNG von Aulock 5389;
SNG BN 2285. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

478 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Vespasian (69-79). Ae Obv: IMP CAESAR
VESPASIAN AVG.. Laureate head right. Rev: COL IVL AVG / ICONI. Priest plowing left with
yoke of oxen. RPC II 1609 (7 specimens). Scarce Condition: Good fine. Weight: 9.45 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

479 LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae Obv: ANTONINVS AVG PIVS. Laureate,
draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev: COL ICO. Helmeted and draped bust
of Athena right. RPC IV.3 online 7259; SNG von Aulock 8648. Condition: Very fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

480 LYCAONIA. Laodicea Combusta. Vespasian (69-79). Ae Obv: AYTOKPATωP KAICAP
OYЄCΠACIANOC. Laureate head right. Rev: CЄBACTH NЄIKH KΛAYΔIOΛAOΔIKЄωN.
Nike standing left, holding wreath and palm branch. RPC 1612; SNG BN 2320-1. Condition:
Good very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

481 LYCAONIA. Lystra. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae Obv: FAUSTINAE AUGVSTAE.
Draped bust right. Rev: COL IUL LVSTRA. Fortuna/Tyche standing left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopia. RPC IV.3 online 7267 (2 specimens). Rare Condition: Very
fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

482 CAPPADOCIA. Caesarea. Caligula (37-41). Drachm Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS.
Bare head right. Rev: IMPERATOR PONT MAX AVG TR POT. Lituus and simpulum. RPC I
3624; Sydenham 48; RIC² 63. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

483 CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). Didrachm. Dated RY 13 (93/4) Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟ - ΙΓ. Mount
Argaeus; on summit, radiate figure standing left, globe in right hand, sceptre in left. Metcalf
26; Sydenham 128 (this coin cited, rev. illustrated); RPC 1672. Ex Sydenham Collection; Ex
CNG 91, lot 579; Ex Sternberg X (25 November 1980), lot 329. Condition: Near extremely
fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



484 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС.
Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤP. Mt. Argaeus surmounted by Helios
standing slightly left, holding globe and sceptre. RPC III 3087; Sydenham 263. Condition:
Near extremely fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

485 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤP. Mount Argaeus
surmounted by three stars. RPC III 3100 (6 specimens); Sydenham 270. Rare Condition: Very
fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

486 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Hemidrachm. Dated RY 4 (119/20) Obv: AYTO
KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ЄT Δ. Nike
advancing right, holding wreath and palm frond. RPC III 3074. Condition: Very fine. Weight:
1.91 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 18 (209/10) Obv:
AY KAI Λ CЄΠTI CЄOYHPOC AVΓ. Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAP NЄ / ЄT IH.
Mt. Argaeus; star at summit; crescent to right. Sydenham -. Condition: Very fine. Weight: 1.75
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

488 CAPPADOCIA. Caesarea. Geta (Caesar, 198-209). Drachm. Dated RY 16 of Septimius
Severus (207/8) Obv: A CЄΠTI ΓЄTAC KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MHTPO KAICAPI NEΩ / ET Iς. Mt. Argaeus surmounted by star. Unpublished in the
standard references. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

489 CAPPADOCIA. Tyana. Nero (54-68). Ae. Dated RY 12 (66) Obv: NЄPωN KAICAP. Laureate
head right. Rev: TVANЄωN ЄT IB. Tyche seated right; river god below. RPC I 3659 (7
specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 14.30 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 CAPPADOCIA. Tyana. Nero (54-68). Ae. Dated RY 12 (66) Obv: NЄPωN KAICAP. Laureate
head right. Rev: TVANЄωN ЄT IB. Tyche seated left on throne, holding cornucopia; river god
below. RPC I 3660 (6 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 6.87 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



491 CAPPADOCIA. Tyana. Pseudo-autonomous, time of Trajan (98-117). Hemiassarion Obv:
Humped bull standing left. Rev: TVANЄωN. Zeus seated left on throne, holding sceptre and
patera. RPC III 2950B (4 specimens); Lindgren I 1734. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

492 CILICIA. Adana. Valerian I (253-260). Ae Obv: AV KAI ΠOV ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄB.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANωN AΔANЄωN. Zeus seated left on throne,
holding patera and sceptre. SNG BN 1887; SNG Levante 1236; Levante, Adana 248-254.
Condition: Very fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion. Dated RY 3 (43/4) Obv: KΛAYΔIOC
KAICAP. Laureate head of Claudius right. Rev: ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. RPC I 4084 (Uncertain Caesarea); SNG von Aulock 6348
(Caesarea in Cappadocia). Condition: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

494 CILICIA. Augusta. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Struck under Tiberius Obv: Draped bust right.
Rev: AVΓOVCTANΩN. Capricorn right, with globus between forehooves; star above. RPC I
4007; SNG BN 1891. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

495 CILICIA. Diocaesarea. Philip I the Arab (244-249). Ae Obv: AYT K M IOYΛIOC ΦΙΛΙΠΠOC
CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔΡΙ ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ MHT /
KЄNNATΩN. Tyche seated right on stool; to left, another Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; below, river god Kalykadnos swimming right. RPC 2053; Staffieri,
Diocaesarea 21–3. Condition: Very fine. Weight: 22.52 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

496 CILICIA. Flaviopolis. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 139 (211-2) Obv: M AΥR
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑΥΙΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΘΛP.
Dioscuroi standing facing, heads turned to each other, each holding spear and wearing
helmet and chlamys. SNG BN -; SNG Levante 1546; SNG von Aulock 5562. Condition: Good
fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

497 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Macrinus (217-218). Ae Obv: AΥT K M OΠ CЄ MAKΡINOC
CЄB. Laureate head right. Rev: IЄPOΠ KACTABAΛЄΩN. Nike advancing left, holding wreath
and palm. SNG Levante 1593 corr. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 6.59 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



498 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Trajan (98-117). Ae Obv: AYTO KAICAP TRAIANOC. Laureate
head right. Rev: IPHNOΠOΛЄITΩN ZM. Eirene-Nemesis standing right, holding caduceus; at
feet, wheel. RPC 3389. Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

499 CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Maximinus I with Maximus Caesar (235/6-238). Ae Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right; four c/ms:
eagle, monogram and nike(?) within incuse punches. Rev: MAXIMVS CAES COL NINI
CLAVA. Bareheaded and draped bust of Maximus right. RPC VI online 6906; Howgego 262,
338, 669 (for c/ms). Condition: Fine. Weight: 17.41 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 CILICIA. Olba. Titus with Domitian as Caesar (79-81). Ae Trihemiassarion Obv:
AYTOKPATOPOΣ TITOY OYEΣΠACIANOY. Bare head of Titus right. Rev: ΔOMITIANOY
KAIΣAPOΣ. Bare head of Domitian left. RPC II 1720; SNG BN -; SNG Levante 651.
Condition: Good fine. Weight: 11.76 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟС СЄΒ. Bust right,
wearing crown and garment of demiourgos; star to right. Rev: ΟΙΚΟVΜЄ ΑΔΡ ΚΟΜ ΤΑΡ ΜΗ
Β / ΝЄωΚΟ. Prize crown inscribed ΚΟΜΟΔeI. RPC IV.3 online 5845; SNG von Aulock 5997.
Condition: Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

502 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated RY 13 (66/7) Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΥ ΕΤ Η. Diademed bust left. Rev: ΝΕΡΩΝΙ ΚΛΑΥΔΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ. Legend within wreath. RPC 3839. Condition: Very fine. Weight: 11.34 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

503 COMMAGENE. Zeugma. Philip I the Arab (244-249). Ae Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC
CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ZЄVΓMATЄΩN. Tetrastyle temple atop
hill, containing seated figure facing, with structures at base of hill and up either side; in
exergue, capricorn right. RPC - (unassigned; ID 8189); Butcher 31a; BMC 42. Condition: Very
fine. Weight: 15.73 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

504 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Tetradrachm Obv: AYTOK K M
IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, head right, with wreath in beak and
wings spread. McAlee 904; Prieur 377. Condition: Very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



505 PHOENICIA. Aradus. Macrinus (217-218). Tetradrachm Obv: AVT KAI M O Π CE MAKPINOC
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC Α. Eagle standing
facing, head left, with wreath in beak and wings spread; between legs, crescent. Prieur 1278.
Condition: Good very fine. Weight: 12.75 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

506 JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian (81-96). Ae. Judaea Capta issue Obv: IMP
DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate head right. Rev: Nike advancing left,
holding wreath and trophy over shoulder. RPC 2306. Condition: Good fine. Weight: 6.52 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of Tiberius. Ae Prutah. Dated year
17 (30/1) Obv: ΤΙΒEΡΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡΟϹ. Lituus. Rev: L IZ. Legend within wreath. RPC 4968.
Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

508 EGYPT. Alexandria. Severus Alexander (222-235). BI Tetradrachm. Dated RY 11 (231/2) Obv:
Α ΚΑΙ ΜΑP ΑΥΡ ϹƐΥ ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ EΥ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L
IA (date). Homonoia standing facing, head left, holding double cornucopia and raising hand;
palm to left. RPC VI 10525; Dattari 4311. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

509 ANONYMOUS. Victoriatus (After 211 BC). Rome Obv: Laureate head of Jupiter right. Rev:
ROMA. Victory standing right, crowning trophy. Crawford 53/1. Condition: Near very fine.
Weight: 2.91 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

510 ANONYMOUS. As (208 BC). Mint in southeast Italy Obv: Laureate head of bearded Janus; I
(mark of value) above. Rev: ROMA. Prow right; club above, I (mark of value) to right.
Crawford 89/3. Condition: Good fine. Weight: 51.72 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

511 C. JUNIUS C. F. Denarius (149 BC). Rome Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of
value) behind. Rev: C IVNI C F / ROMA. The Dioscuri galloping right. Crawford 210/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



512 CN. LUCRETIUS TRIO. Denarius (136 BC). Rome Obv: TRIO. Helmeted head of Roma right;
X (mark of value) to lower right. Rev: CN LVCR / ROMA. The Dioscuri, each holding spears,
on horses rearing right. Crawford 237/1a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

513 M. CIPIUS M. F. Denarius (115-114 BC). Rome Obv: M CIPI M F. Helmeted head of Roma
right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Victory driving galloping biga right, holding reins
and palm frond; rudder below. Crawford 289/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome Obv: Laureate janiform heads of the Dioscuri;
V to left, X (mark of value) to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left. Crawford 290/1.
Condition: Good fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

515 P. LAECA. Denarius (110-109 BC). Rome Obv: ROMA / P LÆCA. Helmeted head of Roma
right; X (mark of value) to right. Rev: PROVOCO. Roman warrior standing left, placing his
hand above the head of a citizen; to right, lictor standing left. Crawford 301/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome Obv: I S M R. Head of Juno Sospita right,
wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; C above. Crawford 316/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome Obv: Mask of Silenus right; plow below; all within
ornamented torque. Rev: D SILANVS L F. Victory, holding whip, palm frond and reins, driving
galloping biga right; carnyx (Gallic trumpet) below. Crawford 337/1a. Condition: Good fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

518 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome Obv: Helmeted head of Roma right; S to left. Rev:
D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; XXIIII above. Crawford 337/3.
Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



519 L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome Obv: Laureate head of Apollo right;
cornucopia behind. Rev: L PISO FRVGI. Warrior, holding reins and palm frond, riding horse
right; control below. Crawford 340/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

520 Q. TITIUS. Denarius (90 BC). Rome Obv: Bearded head of Mutinus Titinus right, wearing
winged diadem. Rev: Pegasus springing right from tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/1.
Condition: Good fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome Obv: Laureate, draped and winged bust of
Apollo Vejovis right; trident and double-axe to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding
wreath and reins, driving quadriga right. Crawford 352/1a. Condition: Good fine. Weight: 3.71
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

522 C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome Obv: Diademed head of Venus right;
S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; control-mark above.
Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

523 Q. CREPERIUS M.F. ROCUS. Serrate Denarius (69 BC). Rome Obv: Draped bust of
Amphitrite right; dolphin to left. Rev: Q CREPER M F ROCVS. Neptune, holding trident,
driving biga of hippocamps right; H above. Crawford 399/1b. Condition: Good fine. Weight:
3.67 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

524 M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (69 BC). Rome Obv: Male head right, control
mark behind. Rev: M PLAETORI CEST EX S C. Winged caduceus. Crawford 405/5.
Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

525 C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome Obv: III VIR / GETA. Diademed and
draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C F.
Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound below. Crawford
407/2. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



526 L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome Obv: BON EVENT / LIBO. Diademed head
of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian
wellhead) decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford 416/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

527 M. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (61 BC). Rome Obv: ALEXANDREA. Head of Alexandria
right, wearing mural crown. Rev: PONTF MAX / TVTOR REG / M LEPIDVS / SC. M. Lepidus
standing left, crowning Ptolemy V. standing facing and holding sceptre. Crawford 419/2. Rare
Condition: Very fine, scratches. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

528 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North Africa
Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium
and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Good fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

529 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North Africa
Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium
and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

530 MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome Obv: RVFVS III VIR. Jugate busts of the
Dioscuri right, wearing laureate pilei surmounted by stars. Rev: MN CORDIVS. Venus
standing left with scales and sceptre, Cupid on her shoulder. Crawford 463/1a. Condition:
Fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar in Spain Obv:
Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms; bound
captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 58. Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

532 L. VALERIUS ACISCULUS. Denarius (45 BC). Rome Obv: ACISCVLVS. Diademed head of
Apollo right; star above, acisculus (double-headed ax) to left. Rev: L VALERIVS. Europa,
holding billowing veil, seated on bull trotting right. Crawford 474/1a; CRI 90. Condition: Fine.
Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



533 OCTAVIAN. Denarius (42 BC). Rome. L. Livineius Regulus, moneyer Obv: C CAESAR III VIR
R P C. Bare head right. Rev: L LIVINEIVS / REGVLVS. Victory standing right, holding wreath
and palm frond. Crawford 494/25; CRI 157. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

534 DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vitulus,
moneyer Obv: DIVI IVLI. Head right, wearing grain wreath; lituus to left. Rev: Q VOCONIVS /
VITVLVS. Bull standing left. Crawford 526/2; CRI 329. Condition: Good fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

535 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Colonia Caesaraugusta Obv: CAESAR AVGVSTVS.
Bare head right. Rev: SPQR / CL V. Legend in two lines inscribed on shield. RIC² 42a.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

536 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia
Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath with
ties drawn upward. RIC² 75a. Condition: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

537 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia
Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: OB / CIVIS / SERVATOS. Legend in three
lines within wreath. RIC² 77a. Condition: Fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

538 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia
Obv: Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, with globus attached to rudder
between hooves; cornucopia above. RIC² 126. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

539 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



540 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome Obv: Bare head
right. Rev: Octavian's Actian arch (Arcus Octaviani) surmounted by Octavian in facing
triumphal quadriga; IMP CAESAR across architrave. RIC² 267. Condition: Good fine. Weight:
3.58 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

541 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. L. Vinicius, moneyer Obv: Bare head right.
Rev: L VINICIVS. The Parthian Arch: Triumphal arch, surmounted by facing quadriga, in
which Augustus stands, holding laurel branch and sceptre; smaller arch to left and right,
surmounted by archer on left and by slinger on right; S P Q R / IMP CAE in two lines on
entablature of arch. RIC² 359. Rare Condition: Good fine, bankers' marks. Weight: 3.61 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

542 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius).
Condition: Very fine. Weight: 11.17 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

543 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 TIBERIUS (Died AD 37). Restoration issue struck under Titus (AD 80). As. Rome Obv: TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
RESTITV. Large S C. RIC² 433 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

545 GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under Caligula Obv: GERMANICVS
CAESAR. Germanicus, holding eagle-tipped sceptre and reins, driving triumphal quadriga
right. Rev: SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM / S - C. Germanicus standing left, holding
aquila and extending arm. RIC² 57 (Caligula). Condition: Fine. Weight: 13.19 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

546 CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holding grain ears
and torch. RIC² 94. Condition: Near very fine. Weight: 13.71 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



547 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Restitution issue struck under Titus Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: IMP T VESP AVG REST / S - C.
Minerva standing right, holding shield and preparing to hurl spear. RIC² 489 (Titus). Condition:
Good fine. Weight: 6.93 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

548 NERO (54-68). Denarius. Rome Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right. Rev:
IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53.
Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

549 NERO (54-68). Denarius. Rome Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate head right.
Rev: Aquila right between two signa. RIC² 68. Condition: Fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 NERO (54-68). Sestertius. Rome, or possibly Balkan mint Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR
AVG GERM P M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: DECVRSIO / S - C.
Nero, holding couched spear, and soldier, holding vexillum, on horses rearing right. RIC² 104.
Condition: Near very fine. Weight: 28.32 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

551 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Laureate head right, with globus at point of neck. Rev: SECVRITAS AVGVSTI / S C. Securitas
seated right on throne, holding sceptre and resting head upon hand; lighted and garlanded
altar and torch to right. RIC² 596. Condition: Fine, portrait partially damagedin an act of
damnatio memoriae. Weight: 14.11 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

552 GALBA (68-69). Denarius. Rome Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right. Rev: SPQR /
OB / C S. Legend in three lines, all within wreath. RIC² 167. Condition: Good fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

553 VITELLIUS (69). Denarius. Rome Obv: A VITELLIVS GERMANICVS IMP. Bare head right.
Rev: FIDES / EXERCITVVM. Clasped hands. RIC² 67. Condition: Near very fine. Weight: 3.07
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



554 VITELLIUS (69). Denarius. Rome Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate head
right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven right. RIC²
109. Condition: Fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

555 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

556 VESPASIAN with TITUS and DOMITIAN as Caesares (69-79). Denarius. Rome Obv: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head of Vespasian right. Rev: CAESAR AVG F COS
CAESAR AVG F PR. Bare heads of Titus and Domitian facing one another.. RIC² 16.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

557 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on throne, holding branch and winged
caduceus; drapery hanging beneath throne. RIC² 29. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate head right.
Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus. RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate head right.
Rev: PON MAX. Vesta seated left, holding simpulum. RIC² 45. Condition: Very fine. Weight:
3.05 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

560 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS.
Laureate head right. Rev: Column bearing shield inscribed S C and surmounted by urn; E-X
across field, laurel branch to left and right. RIC² 359 (Titus). Condition: Good very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



561 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre and
branch. RIC² 546. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

562 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch Obv: IMP CAES VESPA AVG P M COS IIII. Laureate
head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne, holding patera and
cornucopia. RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 TITUS (79-81). Sestertius. Uncertain mint in the Balkans Obv: IMP T CAES DIVI VESP F
AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding
spear and trophy. RIC² 499; RPC II 502. Condition: Good fine. Weight: 25.48 g. Diameter: 34
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

564 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Denarius. Rome Obv: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F.
Draped bust right. Rev: VENVS AVGVST. Venus standing right, back facing, leaning upon
column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 388 (Titus); T&M 8. Condition: Good fine.
Weight: 2.47 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

565 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG GERMANIC.
Laureate head right, wearing aegis. Rev: P M TR POT III IMP V COS X P P. Minerva
advancing right with spear and shield. RIC² 176 var. (bust type). Condition: About extremely
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

566 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius or As. Uncertain Thracian mint Obv: CAES DIVI AVG
VESP F DOMITIAN COS VII. Laureate head right. Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres
standing left, holding grain ears and long torch. RIC² 512 (Titus); RPC II 508. Condition: Good
fine. Weight: 12.86 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

567 DOMITIAN (Caesar, 69-81). As. Rome Obv: CAESAR AVG F DOMITIAN COS II. Laureate
head left. Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. Aequitas standing left, holding rod and scales.
RIC 666. Condition: Near very fine. Weight: 9.84 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



568 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII.
Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P.. Minerva advancing right, holding
shield and preparing to hurl spear. RIC² 739. Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 DOMITIAN (81-96). Fourrée denarius. Rome Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P
X. Laureate head right. Rev: GERMANICVS / COS XVI. Domitian riding left in triumphal
quadriga, holding branch and sceptre. Cf. RIC² 748 (aureus; for prototype). Condition: Good
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

570 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Laureate
head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising foreleg. RIC² 921 (Vespasian).
Condition: Very fine; edge faults. Weight: 1.99 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

571 NERVA (96-98). Denarius. Rome Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA P R. Fortuna seated left, holding grain ears and sceptre.
RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

572 NERVA (96-98). Denarius. Rome Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA P R. Fortuna seated left, holding grain ears and sceptre.
RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

573 NERVA (96-98). Denarius. Rome Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left, holding grain ears. RIC 20.
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

574 NERVA (96-98). Denarius. Rome Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR POT. Laureate head
right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Priestly emblems: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

575 NERVA (96-98). As. Rome Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P. Laureate
head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC² 83. Condition: Good fine. Weight: 10.47 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



576 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P
M TR P COS V P P. Radiate bust right, wearing aegis. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S -
C. Trophy. Woytek 196cA. Condition: Good very fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

577 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian
seated left on pile of arms, in attitude of mourning. Woytek 283bD; RIC 98. Condition: Good
very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

578 TRAJAN (98-117). As. Rome Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P
COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C.
Roma seated left on cuirass, with foot set upon globus, holding crowning Victory and spear;
shields behind. Woytek 334b; RIC 489. Condition: Good very fine, hair tooled. Weight: 9.65 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

579 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three signa,
surmounted by wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419v; RIC 295. Condition:
Good very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P
M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVGVST / S - C.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 480v.
Condition: Near very fine. Weight: 26.28 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

581 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head
right. Rev: FELICITATI AVGVSTI. Galley left. RIC² 1400. Condition: Very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

582 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears to left. RIC² 1494.
Condition: Very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



583 ANONYMOUS. Time of Hadrian to Antoninus Pius (117-161). Quadrans. Rome Obv:
Helmeted and cuirassed bust of Mars right. Rev: S - C. Cuirass. RIC 19. Condition: Very fine.
Weight: 3.10 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

584 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right. Rev:
TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding patera and resting
elbow upon throne. RIC² 2625. Condition: Good fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

585 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head right. Rev: CLEMENTIA AVG. Clementia standing left, holding patera and
sceptre. RIC 64. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS AVG PIVS P M TR P XVII.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holding cornucopia
and rudder set upon globus. RIC 232. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head right. Rev: Antoninus Pius and Marcus Aurelius seated left on sella
castrensis on raised daïs, extending hand; to left and right, lictor standing, holding rod. RIC
628. Condition: Very fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

588 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Radiate head right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / S - C. Securitas standing left,
holding sceptre and leaning on column. RIC 671 var. (rev. legend). Condition: Good fine.
Weight: 11.64 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

589 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P.
Laureate head right. Rev: HONORI AVG COS IIII / S - C. Antoninus Pius standing left, holding
branch and cornucopia. RIC 772. Condition: Very fine. Weight: 26.26 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



590 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing
right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and sceptre. RIC 356 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

592 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, holding phoenix on globus and lifting hem
of skirt. RIC 1105 (Pius). Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 25.70 g. Diameter: 35
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

593 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Dupondius or As. Rome. Struck under Antoninus Pius Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped and veiled bust right, wearing stephane. Rev: IVNO / S - C. Juno
standing left, holding sceptre and patera. RIC 1190 (Pius) var. (bust type). Condition: Good
very fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

594 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome Obv: IMP M AVREL ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providentia standing left, holding
globus and cornucopia. RIC 51. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

595 MARCUS AURELIUS (As Caesar, 139-161). Denarius (160-161). Rome Obv: AVRELIVS
CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XV COS III. Pietas standing left, holding
two children; two children at feet. RIC 490 (Antoninus Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.17
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

596 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant.
RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Near mint state. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



597 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant.
RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

598 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre and patera; to left, peacock standing left.
RIC 688 (Aurelius); T&M 188. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

599 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head right. Rev:
PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC
491 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

600 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: TR P V IMP III COS II. Bound Parthian captive seated right; bow,
quiver and shield to right. RIC 540 (Marcus Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.19
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

601 LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F.
Draped bust right. Rev: VOTA / PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath. RIC 791
(Marcus Aurelius); T&M 275. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

602 LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped bust right.
Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 1765 (Aurelius).
Condition: Good fine. Weight: 23.18 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

603 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMMODVS ANTONINVS AVG. Laureate
head right. Rev: TR P V IMP IIII COS II P P. Trophy flanked by two captives. RIC 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

604 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: COMM ANT AVG P BRIT. Laureate head
right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII P P. Roma standing left, holding Victory and spear.
RIC 102. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



605 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: P M TR P XI IMP VII COS V P P. Jupiter seated left, holding thunderbolt and
spear. RIC 117. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: LIB AVG VI P M TR P XI IMP VII COS V P P. Liberalitas standing facing,
head left, holding abacus and cornucopia. RIC 133. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: HILAR AVG P M TR P XII IMP VIII COS V P P. Hilaritas standing left, holding
branch and long palm frond. RIC 150a. Condition: Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P.
Laureate head right. Rev: P M TR P XV IMP VIII COS VI. Commodus seated left on curule
chair, holding branch and sceptre. RIC 212. Condition: Good very fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P.
Laureate head right. Rev: P M TR P XV IMP VIII COS VI. Commodus seated left, holding
branch and sceptre. RIC 212. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL. Head
right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three
lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Good fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome Obv: CRISPINA AVG. Draped bust right.
Rev: DIS GENITALIBVS. Lighted altar. RIC 281 (Commodus). Condition: Good very fine.
Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



612 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG. Laureate
head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius Julianus standing left, holding globe and volumen.
RIC 3. Condition: Fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

613 MANLIA SCANTILLIA (Augusta,193). Denarius. Rome Obv: MANL SCANTILLA AVG. Draped
bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno standing left, holding patera and sceptre; at feet to left,
peacock. RIC 7a. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

614 MANLIA SCANTILLIA (Augusta,193). Denarius. Rome Obv: MANL SCANTILLA AVG. Draped
bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno standing left, holding patera and sceptre; at feet to left,
peacock. RIC 7a (Julianus). Condition: Fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

615 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch Obv: IMP CAES C PESC NIGER IVST
AV. Laureate head right. Rev: APOLLIN I SΛNCTO. Apollo, naked, standing left, resting right
hand, which holds laurel branch, on column to left, left hand on hip. RIC 2a. Rare Condition:
Fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

616 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: P M TR P II COS II P P. Roma seated left, holding victory and spear;
shield at side. RIC -; RSC -. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

617 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG.
Laureate head right. Rev: FIDEI LEG TR P COS. Fides standing left, holding victoriola and
vexillum. RIC 1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

618 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII.
Laureate head right. Rev: HERCVLI DEFENS. Hercules standing right, leaning on club and
holding lion's skin and bow. RIC 97. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

619 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP X.
Laureate head right. Rev: VICT AVGG COS II P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm. RIC 120c. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



620 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART
MAX. Laureate head right. Rev: AEQVITATI AVGG. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC 122c. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART
MAX. Laureate head right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left with shield, spear and
Victory. RIC 145a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

622 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART
MAX. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG. Septimius Severus riding horse right, spearing
enemy to lower right. RIC 146a. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

623 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS AVG PART MAX.
Laureate head right. Rev: RESTITVTOR VRBIS. Septimius Severus standing left, holding
spear and sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 261. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and
sceptre, on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC 266. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: INVICTA VIRTVS. Septimius on horseback right, spearing fallen enemy. RIC
269. Scarce Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

627 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing right, holding wreath and palm
frond. RIC 332. Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



628 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome Obv: SEVERVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing facing, head right, holding palm
frond and placing a small round shield on palm tree to right. RIC 336. Condition: Good very
fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

629 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: BONA SPES. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt. RIC 364. Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: FORTVN REDVC. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 377. Condition: Good very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: MONET AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 411a. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Septimius Severus, holding
spear, on horse stepping left. RIC 415. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

633 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: TR P III IMP V COS II. Trophy of arms; bound captive
seated to left and right. RIC 435. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

634 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VII. Laureate head right. Rev: VICTOR AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm. RIC 471. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: LIBER AVG. Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia. RIC 481. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



636 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Good very fine. Weight:
3.56 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev: PROFECTIO AVG. Septimius Severus on
horseback walking right, holding spear. RIC 494. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

638 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: CONCORDIAE MILITVM. Concordia standing left,
holding signum in each hand. RIC 502b. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

639 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: COS II P P. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 503a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: IVSTITIA. Justitia seated left on throne, holding
patera and sceptre. RIC 505. Condition: Good very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

641 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: MONETA AVGG. Moneta seated left on throne,
holding scales and cornucopia. RIC 510a. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

642 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: VICT PARTICAE. ictory advancing left, holding
wreath and trophy; bound captive seated at feet to left. RIC 514. Condition: Good very fine.
Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



643 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: VICTORIAE AVGG FEL. Victory advancing left,
holding open wreath over shield set upon base to left. RIC 516. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

644 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga left, with fold of drapery floating around
and above head. RIC 379c (Caracalla). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

645 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, extending hand and holding
sceptre. RIC 388c (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing left, orans; lighted and garlanded altar to left.
RIC 574 (Septimius); T&M 380. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICT AETERN. Victory advancing left, holding open wreath
over shield on low base. RIC 47a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

648 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: PONTIF TRP X COS II. Mars advancing right with trophy over shoulder and spear. RIC
88. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holding reversed spear
and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right, two bound captives
seated left. RIC 96. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



650 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: PONTIF TR P XIII COS III. Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC
116a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

651 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: PONTIF TR P XIII COS III. Concordia seated left, holding patera and cornucopia.
RIC 116b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: VICTORIAE / AVGG. Victory driving biga right, holding whip and reins. RIC 170.
Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

653 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate head
right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P P. Hercules standing left, holding branch, club and lion
skin. RIC 206b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 CARACALLA (198-211). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two standards behind. RIC
225. Condition: Good very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

656 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Luna, with fold of drapery
floating around and above head, driving a biga of oxen left. RIC 256c. Condition: Very fine.
Weight: 5.12 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

657 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head left, raising hand and
holding globus. RIC 281b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



658 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate
and draped bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Sol standing left, raising hand and
holding whip. RIC 293e. Condition: Good very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

659 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate
and draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left, holding
Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC 311d. Condition: Good very fine.
Weight: 4.58 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

660 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev: VICT PARTHICA. Victory seated right on cuirass, inscribing VO/XX in two
lines on shield set on her knee; helmet below. RIC 314a note. Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: M AVR ANTON CAES PONTIF.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Minerva
standing left, holding spear and resting hand upon shield. RIC 330. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

662 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: IMP C M AVR ANTONINVS
PONT AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA.
Securitas seated left on throne, holding globus. RIC 332. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

663 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea Obv: IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P II.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing facing,
head left, holding caduceus and cornucopia. RIC 339b. Condition: Extremely fine. Weight:
2.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

664 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAL GEN HVM. Salus standing left, holding
serpent-entwined sceptre and extending hand to figure kneeling right. RIC 350. Condition:
Good very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



665 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left, holding
crowning Victory and reversed spear. RIC 354. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded and
draped bus right. Rev: SEVERI PII AVG FIL. Priestly implements: Lituus, knife, ewer,
simpulum and aspergillum. RIC 3. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

667 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheaded
and draped bust right. Rev: CASTOR. Castor, holding spear, standing left in front of horse,
which he holds by rein. RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

668 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICT AETERN. Victory advancing left, holding open
wreath; to left, round shield set upon base. RIC 23. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

669 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPOR. Felicitas standing
right, holding caduceus and clasping hands with Geta standing left, holding cornucopia. RIC
94 note. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

670 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: MINERV SANCT. Minerva standing left,
holding spear and resting hand upon shield. RIC 105a var. (bust not cuirassed). Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped
bust right. Rev: COS II. Geta in triumphal quadriga left, holding sceptre. RIC 28. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



672 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed and draped
bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTOR. Virtus seated left, holding Victory and parazonium;
shield at side. RIC 56. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

673 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. Laureate head
right. Rev: PONTIF TR P COS II. Emperor on horseback left, spearing fallen enemy. RIC 68.
Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

674 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate head right.
Rev: FIDES EXERC TR P III COS II. Fides standing left, holding standard and aquila; second
standard to right. RIC 74A. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

675 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate head right.
Rev: FORT RED TR P III COS II P P. Fortuna reclining right, holding cornucopia and resting
elbow upon wheel. RIC 77. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

676 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate head right.
Rev: LIBERALITAS AVGV. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 88.
Condition: Good very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 GETA (209-211). Denarius. Rome Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate head right.
Rev: VICTORIAE BRIT. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 91.
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

678 GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 96. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

679 GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI VICTORI. Mars advancing right,
holding spear and trophy over shoulder. RIC 103 var. (no cuirass). Condition: Good very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



680 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Annona standing left, holding
grain ears over modius and cornucopia. RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

681 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left,
holding caduceus and sceptre. RIC 63. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

682 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides, with foot set upon helmet,
standing left, head right, holding aquila and signum. RIC 67. Condition: Very fine. Weight:
2.07 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

683 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides, with foot set upon helmet,
standing left, head right, holding aquila in each hand. RIC 67. Condition: Very fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

684 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: P M TR P II COS II P P. Pax advancing left, holding branch and
sceptre. RIC 21. Condition: Good very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

685 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: P M TR P III COS III P P. Jupiter seated left, holding Victory and
sceptre; at feet to left, eagle. RIC 27. Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

686 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: ANNONA AVGVSTI. Annona standing left, holding grain ears over
modius and rudder set on globe. RIC 59. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



687 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: FORTVNAE REDVCI. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 83a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia set on low base. RIC 102. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: SACERD DEI SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing right, holding
club and sacrificing from patera over lighted altar to right; star to right. RIC 131. Condition:
Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

691 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PONT MAX T P II COS II. Mars walking left, holding
laurel-branch and trophy. RIC 172 var. (rev. legend); cf. Numismatik Lanz Auction 141, lot
595. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA / MILIT. Two signa between two aquilae.
RIC 187. Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



694 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped bust
right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus); T&M 449. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 JULIA MAESA (218-224/5). Denarius. Rome Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right.
Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

696 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P V COS II P P. Emperor standing left,
sacrificing from patera over tripod. RIC 55. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.85 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XII COS III P P. Sol advancing left,
raising hand and holding whip. RIC 120 var. (bust not cuirassed). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVG. Annona standing left,
foot on prow, holding grain ears and cornucopia. RIC 136. Condition: Good very fine. Weight:
3.95 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

699 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AVG. Pax running left with branch and
sceptre. RIC 168. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with palm
branch and wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



701 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing right, holding spear
and resting hand upon shield. RIC 182. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing right,
emptying fruits out of cornucopia. RIC 184. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate head right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right, holding sceptre
and thunderbolt. RIC 202. Condition: Near mint state. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

704 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory standing right, with foot set upon
helmet, inscribing VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

705 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over modius filled with grain ears
to left. RIC 250. Condition: Extremely fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

706 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left,
holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to left. RIC 252. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

707 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower
and lifting fold of dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



708 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing facing, head left, holding shield
set on ground and palm branch; at feet to left, bound captive left. RIC 257. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS P P. Mars standing left, holding
branch and reversed spear; star to right. RIC 266. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM. Providentia standing facing, head left, leaning on column, holding cornucopia and
baton; globe at feet left. RIC 597. Condition: Good very fine. Weight: 18.06 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

711 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S - C. Victory standing
right, with foot on helmet, inscribing VOT/X in two lines on shield set on trunk of palm tree.
RIC 616. Condition: Near very fine. Weight: 19.39 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

712 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: VENVS FELIX / S C. Venus seated left, holding Cupid
and sceptre. RIC 701 (Severus Alexander). Condition: Good very fine. Weight: 18.65 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

713 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

714 MAXIMUS (Caesar, 235-238). Sestertius. Rome Obv: MAXIMVS CAES GERM. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Priestly emblems: lituus, secespita,
ewer, simpulum, and aspergillum. RIC 11. Condition: Very fine. Weight: 22.34 g. Diameter: 32
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



715 BALBINUS (238). Denarius. Rome Obv: IMP C D CAEL BALBINVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS. Legend in three lines within
wreath. RIC -; Cohen 32. Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'250 EUR

716 PUPIENUS (238). Sestertius. Rome Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM / S - C. Providentia standing
left, holding wand over globe and cornucopiae. RIC 17. Condition: Good fine. Weight: 21.05 g.
Diameter: 33 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

717 PUPIENUS (238). Sestertius. Rome Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA / S C. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. RIC 22a. Condition: Near very fine. Weight: 18.81 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

718 GORDIAN II (238). Denarius. Rome Obv: IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVGG. Providentia standing left,
holding cornucopia and wand over globus to left, and leaning upon column to right. RIC 1.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

719 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Good very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

721 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS II P P / S C. Apollo seated left on
throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 303a. Condition: Very fine. Weight:
22.10 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



722 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Antioch Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right seen from front. Rev: P M TR P IIII COS P P.
Felicitas standing left, holding long caduceus and cornucopia. Bland Study 28; RIC 75A. Rare
with bust seen from front Condition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing right. RIC
116b (Philip I). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

724 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 240a var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 4.32 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

725 PACATIAN (Usurper, 248-249). Antoninianus. Viminacium Obv: IMP TI CL MAR
PACATIANVS PF AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM.
Fides standing left with two standards. RIC - ( cf. RIC 3 (two signa in each hand)). Condition:
Very fine; slightly tooled. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

726 TRAJANUS DECIUS (249-251). GOLD Aureus. Rome Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on horse
pacing left; raising right hand and holding short sceptre. RIC 11a; Calicó 3283a. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 8'000 EUR 
Estimate: 10'000 EUR

727 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff
surmounted with head of ass. RIC 12b. Condition: Extremely fine. Weight: 5.04 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIVS EXERC ILLVRICIANI. Genius
standing left, holding patera and cornucopia, standard behind. RIC 16c. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



729 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left,
holding purse and cornucopia. RIC 28b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.63 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome Obv: Q HER ETR MES
DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercury
standing left, holding purse and caduceus. RIC 142b. Condition: Good very fine. Weight: 4.60
g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

731 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome Obv: Q HER ETR MES
DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM.
Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC 143
(Decius). Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

732 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch Obv: IMP C C VIB TREB
GALLUS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets below. Rev:
SAECVLLVM NOVVM. Hexastyle temple, with pellet in pediment and containing Roma seated
left on throne, holding sceptre; two pellets bellow. RIC 91. Condition: Good very fine. Weight:
3.75 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata Obv: IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets below. Rev: RESTITVT ORIENTIS. The
Orient standing right, presenting wreath to Valerian standing left, holding spear; wreath above.
RIC 287 var. (no pellets bellow bust); MIR 1685e var. (same); RSC 190a. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

734 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I Obv:
DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev: CONSECRATIO.
Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

735 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding spear and
resting hand upon shield. MIR 38r. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



736 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome Obv: GALLIENVS AVG. Radiate head right.
Rev: SOLI CONS AVG / XI. Bull standing right. MIR 749b. Condition: Extremely fine. Weight:
3.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

737 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT GALLIENI AVG. Gallienus advancing
right, holding spear and shield, and treading upon fallen enemy to right. MIR 890h; RIC 54
var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch Obv: GALLIENVS AVG. Radiate head left.
Rev: P M TR P XIII / CVIPP. Lion walking left; bull's head to left; palm branch in exergue. MIR
1622f. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

739 DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I and Gallienus
Obv: DIVO CAES VALERIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / S. Eagle standing
right, head left. MIR 265g. Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata Obv: IMP C FVL QVIETVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI CONSERVA. Apollo standing left,
holding branch and resting hand upon lyre; star to left. MIR 1728n; RIC 3. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

741 AUREOLUS (Usurper, 267-268). Antoninianus. Mediolanum. Struck in the name and types of
Postumus Obv: IMP POSTVMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS EQVIT. Virtus advancing right, holding shield and spear. RIC 388 (Postumus).
Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

742 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis Obv: IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 67. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



743 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis Obv: IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALΛS AVG (sic). Salus standing right,
feeding serpent held in arm. RIC 67 var. (rev. legend). Condition: Good very fine. Weight: 4.00
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and
sceptre; V to left, star to right. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

745 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and
sceptre; V to left. RIC 118 var. (rev. control). Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

746 QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus Obv: IMP QVINTILLVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right; two pellets below. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing,
head left, holding standard and transverse sceptre. RIC V online 1266. Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Emperor standing right, receiving globe from
Jupiter standing left, both holding sceptre. RIC online 1490. Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

748 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXI - VI. Sol advancing left between two captives,
extending arm and holding globe; lion in exergue. RIC V online 1747. Rare Condition: Near
very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / S / XXIVI. Sol standing left, raising hand and
holding whip; bound captive seated to left and right. RIC V online 2343. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



750 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / * / KA • A •. Female figure standing right,
holding hem of skirt and presenting wreath to emperor standing left with sceptre and raised
hand. RIC online 2732. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

751 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch Obv: VABALATHVS V C R
IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS
AVG. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Z below. RIC V online 3110. Condition:
Very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

752 SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome Obv: SEVERINA AVG. Diademed and
draped bust right set on crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / R - A / XXI. Concordia
standing left, holding two standards. RIC online 1887. Condition: Good very fine. Weight: 4.68
g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 ZENOBIA (268-272). Antoninianus. Antioch Obv: S ZENOBIA AVG. Draped bust right,
wearing stephane, set on crescent. Rev: IVNO REGINA. Juno standing left, holding patera
and sceptre; at feet, peacock. RIC 2 corr. (star not noted). Very rare Condition: Fair. Weight:
2.75 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

754 TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: PROVIDE AVG / Q. Providentia standing left, holding globe and
sceptre. RIC V online 3825. Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / D. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC
119. Condition: Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: HERCVLI PACIF / VXXT. Hercules standing left, holding branch,
lion skin and club. RIC 381. Condition: Good very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



757 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / ΓXXI. Salus standing right, feeding serpent held in
arms. RIC 556. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

758 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: P M TRI P COS III P P / XXIQ. Radiate lion advancing right, with
thunderbolt in jaws. RIC 616. Condition: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. Radiate and
cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / XXIP. Providentia
standing left, holding globus and sceptre. RIC 723. Condition: Extremely fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

760 PROBUS (272-282). Antoninianus. Tripolis Obv: IMP C M AVP PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / crescent / KA. Probus standing
right, holding eagle-tipped sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC 928. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

761 DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Lugdunum Obv: DIVO CARO PIO. Radiate head
right. Rev: CONSECRATIO / II. Eagle standing left, head right. RIC 29. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

762 CARINUS (283-285). Antoninianus. Ticinum Obv: IMP CARINVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: FELICIT PVBLICA / QXXI. Felicitas standing facing, head left,
holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 295. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.60 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

763 DIOCLETIAN (284-305). Radiatus. Heraclea Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / HΔ. Jupiter and
Emperor standing facing each other, holding Victory set on globe. RIC 13. Condition: Good
very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



764 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / ST•. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 45a. Condition: About extremely fine. Weight: 10.13 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

765 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Rome Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / R / Δ. Genius standing left, holding cornucopia and
patera. RIC 64a. Condition: Good very fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S-F / PTR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 582a. Condition: Good very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus (289-290). Heraclea Obv: MAXIMIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMATICA / HB. The Four tetrarchs sacrificing
over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 7. Condition: Extremely fine. Weight:
3.93 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

768 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Heraclea Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / HΓ.
Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing right. RIC
14. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Cyzicus Obv: IMP C M A MAXIMIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Є.
Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing right. RIC
16b. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Cyzicus Obv: IMP C M A MAXIMIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Δ.
Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing right. RIC
16b. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



771 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Cyzicus Obv: IMP C M A MAXIMIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Δ.
Jupiter standing left with sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing right. RIC
16b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

772 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Carthage Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / B. Carthago standing
facing, head left, holding fruits in both hands. RIC 31b. Condition: Good very fine. Weight:
12.62 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

773 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR / ST •. Moneta
standing left holding scales and cornucopia. RIC 45b. Condition: Very fine. Weight: 9.03 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

774 MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Carthage Obv: IMP
MAXIMIANVS SEN AVG. Laureate head right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKA.
Carthago standing facing within hexastyle temple, head left, holding fruits in both hands. RIC
59. Condition: Very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage Obv: CONSTANTIVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Γ. Carthago standing facing,
head left, holding fruits in both hands. RIC 32a. Condition: Extremely fine. Weight: 9.95 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 DIVUS CONSTANTIUS I (Died, 306). Follis. Aquileia. Struck under Maxentius Obv: DIVO
CONSTANTIO AVG. Veiled and draped bust right. Rev: MEMORIA DIVI CONSTANTI / AQΓ.
Altar, with doors closed and surmounted by eagle standing facing, with wreath in beak and
wings spread. RIC 127 corr. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 5.70 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

777 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthage Obv: MAXIMIANVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Δ. Carthage
standing facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 30b. Condition: Good very fine.
Weight: 9.20 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



778 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum Obv: MAXIMIANVS NOB
CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding sceptre over shoulder. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / A / PLG. Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; altar to
left. RIC 144b. Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight: 8.44 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

779 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum Obv: MAXIMIANVS NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / PLG. Genius standing
left, holding patera and cornucopia; altar to left. RIC 164b. Condition: Extremely fine. Weight:
13.17 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

780 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Cyzicus Obv: GAL VALERIA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: VENERI VICTRICI / Δ / MKV. Venus standing left, holding apple
and lifting hem of skirt; Δ to left. RIC 46. Condition: Good very fine. Weight: 6.75 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

781 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Δ. Wolf and twins between the Dioscuri standing facing
each other, their horses between. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 6.67 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

782 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST T. The Dioscuri standing facing each other, their horses
between. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST S. The Dioscuri standing facing each other, their horses
between. RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

784 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Q. The Dioscuri standing facing each other, their horses
between. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



785 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Q. The Dioscuri standing facing each other, their horses
between. RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 MAXENTIUS (309-312). Follis. Ostia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / M OST T. Victory advancing left with wreath and palm
branc. RIC 54. Condition: Very fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

787 MAXENTIUS (307-312). Follis. Carthage Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKΓ. Hexastyle temple, containing Carthage
standing facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 60. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.11 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

788 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONSERV VRB SVAE / TT. Hexastyle temple, containing Roma,
with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 95. Condition: Very
fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

789 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S. Hexastyle temple, containing Roma seated right on
throne, holding sceptre and globe; crescent in pediment. RIC 121a. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.22 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

790 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated facing in hexastyle temple, head left,
holding globe and sceptre; X in pediment. RIC 121a. Condition: Very fine. Weight: 7.04 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG CONS II. Laureate
and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S.
Roma seated facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre; crescent in
pediment. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



792 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / H / RS. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC
202a. Condition: Good very fine. Weight: 6.85 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RS. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre; H to
left. RIC 202a. Condition: Very fine. Weight: 7.48 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

794 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBT. Roma seated within hexastyle temple, holding globe
and sceptre; wreath in pediment. RIC 210. Condition: Extremely fine. Weight: 5.74 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBS. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC
210. Condition: Very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

796 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / H / REP. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma seated right on throne, holding sceptre and globus. RIC 258. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.10 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / REQ. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma seated right on throne, holding sceptre and globus. RIC 258. Condition:
Good very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

798 DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS. Bare head
right. Rev: AETERNA MEMORIAE / M OST S. Domed hexastyle temple; on roof, eagle
standing right, head left. RIC 34. Condition: Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



799 LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left, wearing
imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / HTΓ.
Camp gate with three turrets and no doors. RIC 15. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

800 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica Obv: IMP LIC LICINIVS P F AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG NN / •TS•Δ•. Jupiter
standing left, holding Victory on globe and sceptRE; at feet to left, eagle standing left, head
right, holding wreath in beaK. RIC 60. Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

801 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQS. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound
captive to left and right. RIC 63. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

802 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Two captives seated at base of standard inscribed VOT
XX in two lines. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
LICINI AVGVSTI / B SIS (star). VOT / XX in two lines within wreath. RIC 160. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

804 CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Carthage Obv: FL VAL CONSTANTINVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: CONSERVATOR AFRICAE SVAE / SE - F / Δ. Africa
standing facing, head left, holding standard and tusk; at feet, lion left with captured bull. RIC
58. Condition: Very fine. Weight: 11.02 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

805 CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Carthage Obv: CONSTANTINVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKΔ. Hexastyle temple,
containing Carthage standing facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 61. Condition:
Good very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



806 CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Rome Obv: CONSTANTINVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: CONSERVATORES VRB SVAE / R * Q. Roma seated facing, head
left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre; wreath in pediment. RIC 200. Condition:
Good very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

807 CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Lugdunum Obv: IMP C CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: GENIO POP ROM /
N / PLG. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 239. Condition: Near
extremely fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Alexandria Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMALB. Camp gate with two turrets and
no doors; star above. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

809 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Aquileia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / •AQ P•. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 85. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

810 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Nicomedia Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNB. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

811 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri Obv: CONSTANTINVS P F AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI / T - F / PTR. Mars standing
right with shield and spear. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

812 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed VOT / XX
in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



813 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed VOT / XX
in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

814 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / ΔSIS (star). Vexillum
inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 120. Condition: Extremely fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TT. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

817 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS. VOT XX within wreath. RIC
148. Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

818 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

819 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

820 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



821 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

822 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

823 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS (star). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

824 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX / crescent in three
lines within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

825 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / QT. VOT / XX / crescent in three
lines within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

826 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three
lines within wreath. RIC 167. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

827 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS AVGG / P -
R / RP. Camp gate with four towers and open doors. RIC 190 var. (bust type and officina).
Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PARL. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 202 (R4). Rare Condition: Good
very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



829 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri Obv: IMP CONSTANTINVS MAX
AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP /
STR. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR between,
set upon altar decorated with star. RIC 213. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Rome Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R Q. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 237. Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Arelate Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / P (star) AR. Camp gate, with two turrets
and open doorway; star above. RIC 264. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

832 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Treveri Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in
two lines; bound captive to left and right; •PTR. RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight:
3.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) P. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

834 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / RS. VOT / XXX in two lines within
wreath. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

835 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative series. Follis. Treveri Obv:
CONSTANTINOPOLIS. Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: TR•S.
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand upon shield. RIC 543. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



836 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation Obv: Laureate,
helmeted and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev: Two Victories standing
facing one other, holding shield above altar; barbarous legend around. Cf. Numismatik
Naumann 68, lot 595. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

837 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Ticinum Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed and
draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / Q (crescent) T. Securitas standing left,
holding branch. RIC 202. Condition: Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

838 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Heraclea Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SPES REIPVBLICAE / SMHЄ. Spes standing facing, head left, holding two infants.
RIC 80. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

839 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Heraclea Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: DOMINOR • NOSTROR • CAESS. VOT / X / star in three lines
within wreath; SMHB. RIC 61. Condition: Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

840 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F/ A SIS (star).
Vexillum inscribed VOT/X; bound captive to left and right. RIC 136. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

841 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

842 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

843 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



844 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

845 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

846 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

847 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

848 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / •AQT•. VOT / V
in two lines within wreath. RIC 94 var. (obv. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 2.29
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

849 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum Obv: CONSTANTINVS IVN NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / ST. VOT / V
in two lines; all within wreath. RIC 152. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

850 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

851 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



852 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

853 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

854 ANONYMOUS (Circa 330). Third Siliqua. Constantinople Obv: Pearl-diademed and draped
female bust right . Rev: Large K. Bendall, Anonymous, Type 4. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.98 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

855 CONSTANS (337-350). Centenionalis. Aquileia Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ P •. Emperor standing
left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering galley. RIC 99.
Condition: Good very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

856 CONSTANS (337-350). Ae. Treveri Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TRS•. Radiate phoenix standing right on
globe. RIC 234. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

857 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople Obv: FL HANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.. Rev: SECVRITAS PVBLICA / CONSA.
River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight: 1.94 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

858 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed
head right. Rev: VOTIS / XX / MVLTIS / XXX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC
105. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



859 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome Obv: FL VAL CONSTANTINVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 290. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

860 VETRANIO (350). Ae. Siscia Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / •Γ SIS•. Vetranio standing
left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing left. RIC 287. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

861 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / star / K - Q / ΓSISCV.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC 15a.xxvii. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

862 VALENS (364-378). Siliqua. Nicomedia Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX in four lines within wreath; SMN. RIC 22b.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

863 VALENS (364-378). Follis. Rome Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / R•SECVNDA. Victory advancing left
with palm branch and wreath. RIC 24b. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

864 PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople Obv: D N PROCOPIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS P •(?). Procopius
standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christogram to upper
right. Cf. RIC 17a. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 VALENTINIAN II (375-392). Ae. Heraclea Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Helmeted,
diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / T / SMHB. Valentinian standing left in galley left, head right, raising hand; to
right, Victory rowing. RIC 21a var. (officina). Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 6.18
g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



866 VALENTINIAN II (364-375). Ae. Siscia Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / B SISC. Roma seated facing,
head left, holding globe in right and reversed spear in left. RIC 27b. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.44 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

867 MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Aquileia(?) Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / [...]. Camp gate,
with open door and two towers; star above. Cf. RIC 55a.2. Condition: Very fine. Weight: 1.15
g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

868 HONORIUS (393-423). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. RIC 20; Depeyrot 50/4.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

869 JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome Obv: D N IOHANNES P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICE / [...]. Victory
advancing left, holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 1912-3.
Condition: Near very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

870 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with victory holding wreath. Rev: CONCORDIA AVGG / COMOB. Constantinopolis
seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on globe; star to left.
RIC 349; Depeyrot 47/2. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

871 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with victory between two captives. Rev: CONCORDIA AVGGG / TESOB.
Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on
globe; star to left. RIC 355; Depeyrot 48/2. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

872 THEODOSIUS II (402-450). Nummus. Constantinople Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Monogram within wreath. RIC 463.
Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



873 THEODOSIUS II (402-450). Nummus. Nicomedia(?) Obv: D N THEODOSIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram of Theodosius within wreath. Cf.
RIC 465. Condition: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

874 MARCIAN (450-457). Nummus. Nicomedia Obv: D N MARCIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram in wreath; cross above; NIC. RIC 554.
Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

875 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N LEO PERPET AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

876 LEO I (457-474). Nummus. Constantinople(?) Obv: D N LE[...]. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Monogram within wreath. Cf. RIC 683ff.. Condition: Very fine.
Weight: 0.98 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

877 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Uncertain mint Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Monogram of Zeno within wreath. Cf. RIC 958 (Thessalonica).
Condition: Extremely fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

878 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

879 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross above,
A below; CON. Sear 19. Condition: Very fine. Weight: 17.52 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 ANASTASIUS I (491-518). Decanummium. Nicomedia Obv: D N ANASTASIVS P P AVC.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON CORD I / N - I. Large I. Sear 44.
Scarce Condition: Near very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



881 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, holding long
cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Good very fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

882 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Thessalonica Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Angel standing facing, holding globus
and long cross; star to right. Sear 138 note. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

883 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Near
mint state. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

884 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Near
mint state. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

885 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

886 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



887 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

888 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

889 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

890 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue of 20 siliquae Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / OBXX. Angel
standing facing, holding long cross and globus; star to right. Sear 142. Rare Condition: Very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

891 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

892 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



893 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

894 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

895 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

896 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Near very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

897 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 12 (538/9) Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XII across field, cross above, B
below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.48 g. Diameter: 39 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

898 JUSTINIAN I (527-565). 16 Nummi. Thessalonica Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Iς; A - P across field; Chi-Rho above;
TЄS. Sear 178. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

899 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Ravenna Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 312. Condition: Very
fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



900 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing with short beard, holding globe surmounted by Victory and shield.
Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing, head right, holding
spear and globus cruciger. Sear 344. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

901 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globe surmounted by Victory and shield. Rev: VICTORIA
AVGGG A / CONOB. Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and globus
cruciger. Sear 345. Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

902 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 353.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

903 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 353.
Condition: Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

904 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 353.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

905 JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Decanummium. Carthage Obv: Facing busts of Justin,
wearing helmet and cuirass, and Sophia, wearing crown and tunic; cross between; VITA in
exergue. Rev: Large I; N - M across field. Sear 400. Condition: Good fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

906 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople Obv: δ M TIЬ
CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG Θ / CONOB. Cross potent
set upon four steps. Sear 422. Condition: Good very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



907 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople Obv: δ N MAVRC TIЬ P P
AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA
AVGG [...] / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff
surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Very fine, clipped. Weight: 4.04 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

908 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus of 22 Siliquae. Constantinople Obv: D N
MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger.
Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing, holding globus and long staff
surmounted by staurogram. Sear 529 (Antioch). Condition: Extremely fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

909 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue of 22
Siliquae Obv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing, holding
globus and long staff surmounted by staurogram. Sear 529 (Antioch). Condition: Very fine.
Weight: 4.08 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

910 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Near very fine. Weight:
5.84 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Near very fine. Weight:
6.72 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Near very fine. Weight:
5.22 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



913 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Syracuse Obv: Emperor standing facing, holding
akakia and globus cruciger; to left and right star above palm. Rev: Large M between I/N/Δ;
above monogram; in exerque SCL. Sear 1303. Condition: Near very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

914 THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). Fourrée Solidus.
Constantinople Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and draped facing bust of
Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + MIXAHL S CONSTANTIҺ. Crowned
and draped facing busts of Michael and Constantine; cross above, pellet between. Cf. Sear
1653 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

915 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). Miliaresion. Constantinople Obv: + ΠΑΡΘЄΝЄ CΟΙ
ΠΟΛVΑΙΝЄ. The Virgin Mary standing facing on footstool, holding Holy Infant. Rev: ΟC
ΗΛΠΙΚЄ ΠΑΝΤΑ ΚΑΤΟPΘΟΙ. Romanus standing facing on footstool, holding patriarchal cross
and patriarchal cross on globus. Sear 1822. Very Rare Condition: Fine. Weight: 0.37 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

916 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople Obv: +
IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + KωN
BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

917 ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Tetarteron. Thessalonica Obv: C / Φ / ΛA / Δ. Jewelled
cross, X in centre and pellet at each extremity, set on two steps. Rev: Crowned bust facing,
wearing jewelled chlamys, holding sceptre and globus cruciger. Sear 1931. Condition: Good
fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

918 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. Trachy. Constantinople Obv: Large cross with I-C
X-C in angles. Rev: Emperor standing facing, holding spear and globus cruciger. Sear 2043.
Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

919 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron. Magnesia
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073.
Condition: Good fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



920 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatazes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron. Magnesia
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073.
Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

921 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia Obv: Two
interlaced ornate pelleted crosses within angled quadrilobe. Rev: John standing facing,
holding sword and scabbard. Sear 2114; LBC 281-2. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

922 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia Obv: IC -
XC. Nimbate bust of Christ facing. Rev: Emperor standing facing, holding labarum and globus
surmounted by patriarchal cross. Sear 2118. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Magnesia Obv: B and
retrograde B, both pelleted. Rev: I - C / X - C. Pelleted cross. Sear 2155; LBC 316. Condition:
Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

924 EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). Trachy Obv:
Half-length facing bust of St. Demetrius, holding spear and sword-in-scabbard. Rev: Manuel,
holding cruciform sceptre and akakia, and Christ, crowning him, standing facing; star to right.
Sear 2177. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

925 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. Constantinople Obv: Bust of
the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Michael kneeling slightly right,
being presented by Archangel Michael to Christ, holding scroll, standing to right. Sear 2242;
PCPC 4. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

926 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS with ANDRONICUS II (1261-1282). Trachy. Constantinople
Obv: The Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Michael and Andronicus standing facing,
each holding cruciform sceptre and holding between them a labarum. Sear 2320. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



927 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron. Constantinople Obv:
Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers. Rev: Andronicus kneeling
right, being blessed by Christ standing facing. Sear 2326. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

928 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople Obv: Bust of the Virgin orans within city walls. Rev: Andronicus and Michael
kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396.
Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

929 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers; sigla:
N - X. Rev: Andronicus II and III kneeling to left and right of Christ standing facing and
crowning both of them. Sear 2461; PCPC 185, sigla 15. Condition: Near very fine. Weight:
3.53 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

930 UNCERTAIN PALAEOLOGEAN. Time of Michael IX to John VI (1295-1354). Stamenon Obv:
Uncertain. Rev: Bust facing holding cross. Sear -; DOC -; Bendall - ; LPC -. Condition: Very
fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Assarion. Thessalonica Obv: John standing facing,
holding long staff surmounted by cross-in-circle and city model of Thessalonica; Manus Dei to
upper left, star to lower right. Rev: St. Demetrius standing facing, holding spear and leaning
on shield; patriarchal cross to left and right. Sear 2525. Rare Condition: Very fine. Weight:
1.50 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

932 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople Obv: Greek cross, with
star in each angle. Rev: Crowned facing bust. Sear 2559. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

933 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople Obv: Christ standing
facing within mandorla. Rev: Manuel standing facing, holding cruciform sceptre. Cf. Sear
2560. Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



934 EMPIRE OF TREBIZOND. Michael (1344-1349). Asper Obv: A withinin circle / N. St.
Eugenius, holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; star below. Rev:
XMI / M. Michael, holding lis-tipped sceptre and with head facing, riding horse right; star
below. Sear 2625; cf. Retowski 3. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

935 BYZANTINE LEAD SEALS. Leo III the "Isaurian" (717-741) Obv: The Virgin standing facing,
holding infant Christ; cross to left and right. Rev: D N LEON P A MYL A. Facing bust of Leo
III, wearing chlamis and crown, holding globus cruciger and akakia. DOCBS 6, 28.2; BLS 33c.
Condition: Good very fine. Weight: 38.91 g. Diameter: 37 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

936 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (10th-13th centuries) Obv: MHP - ΘV. Facing bust of
the Virgin Mary, nimbate. Rev: Legend in seven lines. . Condition: Very fine. Weight: 13.38 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

937 BYZANTINE EMPIRE. Rectangular Plaque (Circa 12th-14th centuries?) Obv: Above, figure
orans; below, three nimbate busts, each holding cross. Rev: Blank. . Condition: Very fine.
Weight: 14.09 g. Diameter: 48 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

938 UNCERTAIN (Circa 12th-14th centuries). Ae Obv: Half-length figure of Virgin(?) seated facing.
Rev: Incuse of obverse. . Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

939 ARAB-SASANIAN. Anonymous Khusro type. Drachm. WYHC. RY 10 Obv: Crowned
Sasanian-style bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and right. Cf. Göbl type II/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

940 ARAB-SASANIAN. Anonymous Khusro type. Drachm. Shy (Shiraz). RY 25 Obv: Crowned
Sasanian-style bust right; open double circular pelleted border with star-in-crescents. Rev:
Fire altar with attendants; date to left, mint to right; triple circular pelleted border with
alternating star-in-crescent. Cf. Göbl type II/3. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



941 ARMENIA. Toros II (1144-1168). Ae Pogh Obv: Cross. Rev: Gate. Cf. AC 247. Condition: Very
fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

942 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Coronation type Obv: The Virgin Mary standing right
and Levon kneeling left; above and between them, ray of light. Rev: Two lions rampant
regardant; between them, long cross with central bar. Cf. AC 258 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

943 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Coronation type Obv: The Virgin Mary standing right
and Levon kneeling left; above and between them, ray of light. Rev: Two lions rampant
regardant; between them, long cross with central bar. Cf. AC 258 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

944 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Coronation type Obv: The Virgin Mary standing right
and Levon kneeling left; above and between them, ray of light. Rev: Two lions rampant
regardant; between them, long cross with central bar. Cf. AC 258 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 ARMENIA. Gosdantin I (1298-1299). Ae Kardez. Sis Obv: Godstantin standing facing, holding
sword and cross. Rev: Cross pattée over short saltire cross. AC type 417-8. Condition: Very
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

946 ARMENIA. Hetoum II (1289-1305). Ae Kardez Obv: Crowned head of king facing. Rev:
Patriarchal cross terminating in floral scroll. AC 398. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

947 BULGARIA. Uncertain. Trachy Obv: Christ, nimbate, standing facing. Rev: Two nimbate
figures standing facing. D&D -. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

948 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cross. Cf. Numismatik
Naumann Auction 79, lot 843; Cf. Triton XI, lot 1215. Condition: Near very fine. Weight: 15.38
g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



949 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cross. Cf. Numismatik
Naumann Auction 94, lot 839. Condition: Fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

950 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, holding between
them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Near very fine, pierced. Weight: 1.77 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

951 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, holding between
them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

952 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, holding between
them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

953 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy Obv: IC - XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, holding between
them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

954 BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo Obv: Facing
bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing
figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei above. D&D 4.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo Obv: Facing
bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing
figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei above. D&D 4.1.1.
Condition: Near very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



956 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Turnovo Obv:
Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin
standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2. Condition: Very fine.
Weight: 2.46 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

957 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Turnovo Obv: Bust
of Christ Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head facing, holding
patriarchal cross. Dochev 720. Condition: Near very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

958 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy Obv: IC - XC. Large cross
pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne, holding
labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight:
2.26 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

959 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy Obv: IC- XC. Large cross
pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne, holding
labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

960 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy Obv: IC- XC. Large cross
pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne, holding
labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight:
3.66 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

961 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy Obv: Facing bust of the
Virgin Mary, orans; star to left and right. Rev: Konstantin standing facing, holding cruciform
staff and akakia; stars around. D&D 3.1.6; Dochev 850. Condition: Good fine. Weight: 2.71 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy Obv:
Nimbate bust of St. Demetrius facing. Rev: Iakov Svetoslav standing facing, holding sword
and shield. Cf. D&D 5.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



963 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy Obv:
Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov, holding
sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

964 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy Obv:
Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov, holding
sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Near very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

965 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy Obv: Šišman
monogram. Rev: Mihail Šišman and Ivan Stefan standing facing, holding between them a long
cross. D&D 8.2.1. Condition: Near very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Ae Trachy Obv: Cross
fourchée with suppendaneum; star to lower left and right. Rev: Šišman monogram; star to
lower left and right. D&D 8.2.3. Condition: Near very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš Obv: Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. Dochev 1980. Condition: Extremely fine. Weight: 1.42
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy Obv: Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, holding cruciform sceptre;
monogram to left and right. D&D 8.2.4. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

969 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy Obv: Cross pattée set
upon floral base; trefoil to left and right. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings.
D&D 9.2.13. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy Obv: Cross pattée set
upon floral base; trefoil to left and right. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings.
Dochev 4140. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



971 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy Obv: IC - XC. Cross with
acanthus at base. Rev: Half-length bust of Ivan Alexander facing, holding cross sceptre;
monogram to left and right. D&D 9.2.3. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

972 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Uncertain Mint in
Northern Bulgaria Obv: Half-length bust of Ivan Alexander facing, holding cross and globus
cruciger. Rev: Monogram AEZ. Dochev 3640. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

973 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Shumen Obv: IC - XC / N
- K. Voided cross. Rev: Ivan Aleksandar standing facing, holding cruciform sceptre and globus
cruciger; monogram to left and right. D&D 9.2.6. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

974 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Turnovo Obv: Frontal
view of stronghold. Rev: Ivan Alexander and Michael Asen standing facing, holding cruciform
sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

975 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Veliko Tarnovo Obv:
Monogram. Rev: Alexius, with head facing and holding sceptre and globus cruciger, riding
horse right. D&D 9.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

976 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Veliko Turnovo Obv:
Three-towered castle facade. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing,
holding labarum between them. Dochev 2950. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

977 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš Obv: Facing bust of Christ
Pantokrator, set upon palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace; rose below. Raduchev & Zhekov Type 1.14.4. Condition: Very fine. Weight:
1.04 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



978 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš Obv: Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped sceptre and mace.
Raduchev & Zhekov Type 1.14.1. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

979 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396). Ae Trachy Obv: Imperial double
eagle. Rev: Half-length bust of Ivan Sracimir facing, holding eagle-tipped sceptre. D&D
10.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

980 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Ae Trachy Obv: Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: Monograms. D&D 10.2.3. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

981 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Ae Trachy Obv: Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: Monograms. D&D 10.2.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

982 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy Obv: IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator, holding Gospels. Rev: Monograms. D&D 10.2.3 var. (Christ raising hands
in benediction). Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

983 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh Obv: Facing bust of the
Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

984 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy Obv: Cross potent, with
short saltire cross at centre and three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D 11.3.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

985 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy Obv: Cross potent, with
saltire cross at centre and pellets in each angle. Rev: Monogram. Cf. D&D 11.3.2. Condition:
Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



986 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Trachy. Veliko Tarnovo Obv: Lion
rampant. Rev: Monogram. Dochev 4540. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Trachy. Veliko Tarnovo Obv: Lion
rampant left. Rev: Monogram. D&D 11.2.2. Condition: Near very fine. Weight: 1.36 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy
Obv: Legend in two lines; pellets around. Rev: Iω above T; pellets around. D&D 12.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy
Obv: Legend in two lines; pellets around. Rev: Iω above T; pellets around. D&D 12.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy
Obv: Legend in two lines; pellets around. Rev: Iω above T; pellets around. D&D 12.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

991 BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy
Obv: Monogram with star and crescent. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings
and circular countermark. D&D 13.2.1. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

992 CRUSADERS. Jerusalem. (1148/9-1187). GOLD Bezant. Acre mint. Imitating an Ayyubid
Dinar Obv: Legend in two lines; legend in two lines around. Rev: Legend in two lines; legend
in two lines around. CCS 4. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

993 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.97 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



994 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

995 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.04 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.97 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

997 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Good very fine. Weight: 0.82 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.04 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.09 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1001 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.74 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1002 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1005 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.98 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier Obv: + BOAMVNDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 67d. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1007 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: AMTIOCIIIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 97. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1008 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen) Obv: RICARDVS I.
Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Central temple. Dumas 21-772.
Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1009 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen) Obv: RICARDVS.
Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Carolingian style monogram. Dumas
4147-6047. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1010 FRANCE. Provence. Lorraine (duché). René of Anjou (1435-1455). Demi gross Obv: +
RENATI DVX BARR Z LOTOM. Coat of arms. Rev: MONETA FACT A IN S MICHAL. Sword .
Boudeau 1492. Condition: Near very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 GERMANY. Münster (Bistum). Everhard von Diest (1275-1301). Pfennig Obv: PAVLVS
APOSTOL. Nimbate bust of St. Paul facing. Rev: ЄVERH ARCVS Є. Half-length bust of
Everhard left, holding gospel and raising hand in benediction. Cf. Grierson, Coins of Medieval
Europe 294. Condition: Fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight: 0.86
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1013 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight: 0.75
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1014 HUNGARY. István II (1116-1131). Denar Obv: Cross with pellets in angles. Rev: Short cross
with pellets in each angle. Huszár 76; Lengyel 10/7. Condition: Good very fine. Weight: 0.34
g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1015 HUNGARY. István II (1116-1131). Denar Obv: Cross in quatrefoil. Rev: Cross within circle.
Huszar 84; Lengyel 10/9. Condition: Extremely fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1016 HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar Obv: REX BELA. Crowned facing head. Rev: Short
cross, with edge in each angle. Huszár 50; Lengyel 11/2. Condition: Extremely fine. Weight:
0.32 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1017 HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz Obv: The Virgin seated facing, holding scepter and
Holy Infant. Rev: Kings Béla and Stephan, each holding sceptre and globus cruciger, seated
facing within Gothic niche. Huszár 72. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1018 HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz Obv: Pseudo-Arabic legend. Rev: Pseudo-Arabic
legend. Huszár 73. Condition: Extremely fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar Obv: Cross with crescents and points in each angle.
Rev: Short cross within circles. Huszar 89. Condition: Extremely fine. Weight: 0.16 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar Obv: Cross with four crescents and pellet in each
angle. Rev: Cross within circle. Huszar 99. Condition: Extremely fine. Weight: 0.36 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1021 HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar Obv: Cross with pellets and lines in angles. Rev: Тwo
crosses one below the other, between two crosses, each between two pellets. Huszár 152;
Lengyel 12/19. Condition: Extremely fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1022 HUNGARY. István V (1270-1272). Denar Obv: + MONETA VNGARIE. Crowned head left.
Rev: wo birds standing outward, heads inward; א (Hebrew alef) between. Huszár 357.
Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1023 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of Al-Saffah (AH 132-136 / AD 749-754). GOLD Dinar.
Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 210.
Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1024 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of Al-Saffah (AH 132-136 / AD 749-754). GOLD Dinar.
Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 210.
Condition: Very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1025 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of Al-Saffah (AH 132-136 / AD 749-754). GOLD Dinar.
Unnamed (Dimashq [Damascus]?) mint Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 210.
Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1026 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of al- al-Mahdi (AH 158-169 / 775-785 AD). GOLD Dinar
Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 214. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1027 ISLAMIC. Buwayhid. Rukn al-dawla (AH 335-366 / AD 947-977). GOLD Dinar Obv: Arabic
legend. Rev: Arabic legend. Album 1546. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1028 ISLAMIC. Fatimids. Al-Mu'izz (AD 341-364 / 953-975 AD). GOLD 1/4 Dinar or Robai Obv:
Arabic legend. Rev: Arabic legend. Spahr 10; MIR 378. Condition: Near very fine. Weight:
1.04 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1029 ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Ghiyath al-Din Muhammad Khudabanda Öljeytü (AH 703-716 /
AD 1304-1316). Fals Obv: Sun within linear frame. Rev: Legend in three lines within linear
frame. Album 2190. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1030 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-644 / 1237-
1246 AD). Dirham Obv: Legend. Rev: Legend. Cf. Album 1216. Condition: Very fine. Weight:
2.73 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1031 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-644 / 1237-
1246 AD). Dirham Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 253. Condition: Very fine. Weight:
2.96 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1032 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign over Rum
Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 312.
Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1033 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II (Joint rule, AH 647-
655 / 1249-1257 AD). Dirham. Qunya (Konya) Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 331.
Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1034 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II (Joint rule, AH 647-
655 / 1249-1257 AD). Dirham. Sivas Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 346. Condition:
Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1035 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan (AH 663-682 / 1265-
1284 AD). Dirham Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 546. Condition: Good very fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1036 ISLAMIC. Tulunid. Khumarawayh (270- 283 AH / 884-896). GOLD Dinar. Al-Rafiqa Obv:
Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 664. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1037 ISLAMIC. Zengids. Mu'izz al-Din Sanjar Shah (AH 576-605 / AD 1180-1208). Ae Wuqiya. al-
Jazira Obv: Legend around tamgha. Rev: Legend in three lines. Album A1883. Condition:
Near very fine. Weight: 34.95 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1038 LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-1394). Denaras.
Kijevas (Kiev) Obv: Military standard. Rev: Cross pattée within circle. Gumowski 440.
Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1039 LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-1394). Denaras.
Kijevas (Kiev) Obv: Military standard. Rev: Cyrillic legend around symbol. Cf. Ivanauskas 7J1-
1 (for type). Condition: Near very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1040 LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-1394). Denaras.
Kijevas (Kiev) Obv: Pseudo-Arabic legend. Rev: Pseudo-Arabic legend. Cf. Ivanauskas 9J1-1
(for type). Condition: Good very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1041 LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-1394). Denaras.
Kijevas (Kiev) Obv: Pseudo-Arabic legend. Rev: Pseudo-Arabic legend. Cf. Ivanauskas 9J1-1
(for type). Condition: Very fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1042 LITHUANIA. Grand Duchy. Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev (1362-1394). Denaras.
Kijevas (Kiev) Obv: Pseudo-Arabic legend. Rev: Pseudo-Arabic legend. Cf. Ivanauskas 9J1-1
(for type). Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1043 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD Sultani.
Haleb (Aleppo) Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1044 OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / AD 1574-1595). GOLD Sultani. Qustaniniya
(Constantinople) mint Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 1332. Condition: Very
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1045 SASSANIAN EMPIRE. Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). Drachm. BN (? / Kirman) Obv: Bust
right on floral ornament; wearing mural crown with frontal crescent and korymbos. Rev: Fire
altar with ribbons; flanked by two attendants; crescent above pellet (additional crescent to left)
flanking flames. SNS type Ib1/1a . Condition: Mint State. Weight: 4.16 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1046 SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AW (Ohrmazd-Ardaxšīr) Obv:
Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between.
Göbl type III/1. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1047 WALLACHIA. Radu I (1377-1383). Ae Ban Obv: IPDIVDDV. Sunburst. Rev: Cross with a star
and two pellets in each angle. MBR 78a. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1048 WALLACHIA. Radu I (1377-1383). Ae Ban Obv: IPDIVDDV. Sunburst. Rev: Cross with a star
and two pellets in each angle. MBR 78a. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 13
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 AUSTRIA. Salzburg. Paris von Lodron (Archbishop, 1619-1653). Taler (1634) Obv: PARIS D
G ARCHIEPS SALI SE APL / SVB TVVM PRÆ - SIDIVM CONFVG. Virgin with Holy Child
above coat of arms. Rev: SANCT RVPERTVS EPS SALISBVRG. St. Rupert standing facing,
holding crook and barrel of salt. Davenport 3504. Condition: Good very fine. Weight: 28.72 g.
Diameter: 43 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1050 AUSTRIAN EMpire. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukat (1915). Wien (Vienna).
Restrike issue Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev:
HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2267; Friedberg
494. Condition: Mint state (PP). Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1051 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna).
Restrike issue Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust
right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. Herinek
184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

1052 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna).
Restrike issue Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust
right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. Herinek
184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

1053 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1766 GA-GA) Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP
RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 315.VII. Condition: Very fine. Weight:
28.30 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1054 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767 GA-DM) Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM REIP
RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 316.VI. Condition: Very fine. Weight: 28.17
g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1055 FRANCE. Louis XIII (1610-1643). 1/12 Écu (1642-A). Paris Obv: LVDOVICVS XIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 45. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1056 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-D). Lyon Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM.
Crowned coat-of-arms. Gadoury 112. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1057 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-E). Tours Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTM.
Crowned coat-of-arms. Gadoury 112. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1058 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-R). Villeneuve Saint André Obv: LVD XIIII
D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1059 GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). Mining Thaler (1778-EDC). Dresden
Obv: FRID AUGUST D G DUX SAX ELECTOR. Bust right. Rev: X EINE MARCK F. Crowned
coat of arms within branches, date below. KM 992.1. Condition: Good very fine. Weight: 27.94
g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1060 GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). 2/3 Taler (1764-EDC). Dresden Obv:
FRID AVGVST D G SAXONIE ELECTOR. Bust right. Rev: XX EINE FEINE MARCK.
Crowned coat-of-arms. Davenport 2680. Condition: Very fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 34
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1061 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1806-1835). Taler (1824-A). Wien (Vienna) Obv:
FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB
ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial eagle. Davenport 7. Condition: Very fine.
Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1062 INDIA. Islamic Sultanates. Delhi. Farid-ud-din Sher Shah Suri (AH 945-952 - AD 1538-1545).
Rupee. Satgaon, AH 950 Obv: Legend within circular legend. Rev: Legend within circular
legend. G&G D796. Condition: Good very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1063 INDIA. Islamic Sultanates. Delhi. Muhammad 'Adil Shah (AH 960-964 / AD 1552-1556).
Rupee. Bengal Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Rajgor Type 1845. Condition: Very
fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1064 INDIA. Islamic Sultanates. Delhi. Muhammad 'Adil Shah (AH 960-964 / AD 1552-1556).
Rupee. Bengal Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Rajgor Type 1845. Condition: Very
fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1065 ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino Obv: LVDOV MANIN / DVX / S
M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T
XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of
sixteen stars. Paolucci 14; Friedberg 1445. Condition: Near very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1066 LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half Grosh (1557) Obv: MONETA
MAGN DVCAT LITVA. Knight on prancing horse left, brandishing sword. Rev: SIGIS AVG
REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Kopicki 3249. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1067 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1766). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. KM 7; Friedberg 285. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1068 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1780). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. KM 7; Friedberg 285. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1069 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1781). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. KM 7; Friedberg 285. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1070 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1786). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. KM 7; Friedberg 285. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1071 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1790). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. KM 7; Friedberg 285. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1072 NETHERLANDS. Batavian Republic (1796-1805). GOLD Ducat (1800). Utrecht Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES TRA. Knight standing right, holding bundle of arrows and
sword. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within
decorated cartouche. Friedberg 317. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1073 NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn
(1618) Obv: FLOR ARG CI IMP DAVENT. Crowned coat of arms. Rev: MATTH I D G ROM
IMP SEM AVG. Imperial eagle. Delmonte 1107. Condition: Fine. Weight: 19.92 g. Diameter:
38 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1074 NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn
(1619) Obv: FLOR ARG CIV IMP DAVENT. Crowned coat of arms. Rev: MATTH I D G ROM
IMP SEM AVG. Imperial eagle. Delmonte 1107. Condition: Fine. Weight: 19.92 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1075 NETHERLANDS. Friesland. GOLD Ducat (1713) Obv: CONCORDIA RES PAR CRES
WESTFRI. Knight standing right, holding bundle of arrows and sword. Rev: MO ORD /
PROVIN / FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche.
KM 93.1; Friedberg 295. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1076 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (164...) Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15. Condition: Very
fine. Weight: 26.81 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1077 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576) Obv: MO NO ARG ORDIN
HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 8838. Condition: Near very
fine. Weight: 27.35 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1078 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589) Obv: MO NO ARG ORDIN
HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant; two c/ms: star of David and fleur de lis
within incuse. Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 26.67 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1079 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639) Obv: MO ARG PRO CON
FOE BELG HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 17. Condition: Near
very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1080 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden Obv:
FLOR ARG CIV IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I D G RO
IMPE SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast. Delmonte 1113.
Condition: Fine. Weight: 19.85 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1081 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Daalder or Leeuwendaalder (15...) Obv: MO NO ORDI TRAI
VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4862. Condition: Near
very fine. Weight: 26.79 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1082 NETHERLANDS. Utrecht. Willem III (1849-1890). 2 1/2 Gulden (1870). Utrecht Obv: WILLEM
III KONING DER NED G H V L. Bare head right. Rev: MUNT VAN HET KONINGRYK DER
NEDERLANDEN. Crowned coat-of-arms. KM 82; Davenport 236. Condition: Good very fine.
Weight: 25.01 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1083 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1629) Obv: MO ARG PRO
CON FOE BEL WEST F. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14. Condition: Very
fine. Weight: 26.73 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1084 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1638) Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14. Condition: Very
fine. Weight: 26.98 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1085 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1638) Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14. Condition: Near
very fine. Weight: 27.04 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1086 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1644) Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14. Condition: Near
very fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1087 NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1664) Obv: MO ARG PRO CON
FOE BELG ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16. Condition: Very
fine. Weight: 26.88 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1088 NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden Obv:
MATTH D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Rev: FLOR ARG CIVITA IMP ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 17.
Condition: Very fine. Weight: 19.96 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1089 AUSTRIA. Personenmedaillen. Erzherzog Rainer von Österreich (1827-1927). Auf das 50-
jährige Jubiläum als Kurator der k.k. Akademie der Wissenschaften in Wien. Bronzemedaille
(1911) von R. Marschall Obv: Portrait rechts. Rev: Stehende Athena. Wurzbach 7799.
Condition: Near extremely fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1090 AUSTRIA. Maria Anna (Empress consort, 1830-1848). Cast Medal (1836). Commemorating
her Coronation in Prague Obv: MARIA ANNA AVGVSTA FERDINANDI I IMP ET REGIS.
Draped bust right. Rev: ET ALTERA MIHI PATRIA / CORON PRAGAE MENSE SEPT
MDCCXXXVI. Crown and sceptre set upon cushion; coat-of-arms below. Montenuovo 2558;
Wurzburg 5958. Condition: Very fine. Weight: 39.43 g. Diameter: 46 mm. 
Starting price: 16 EUR 
Estimate: 20 EUR

1091 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Orden und Ehrenzeichen. Ehrenzeichen
für Verdienste um das Rote Kreuz. Offiziersehrenzeichen mit Kriegsdekoration Obv: PATRIAE
AC HUMANITATI. . Rev: 1864 - 1914. . . Wiener Silberpunze "2 Dianakopf A". Punze "GA.."
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1092 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärdienstzeichen III Klasse für Offiziere.
Model 1890-1918 Obv: Cross with Austrian imperial eagle. Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1093 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärverdienskreuz III. Klasse Obv: Cross
with wreath; VER / DIENST. Rev: . . Wiener Windhundkopfpunze; Wiener Amtsbuchstabe A.
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1094 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Militärverdienskreuz III. Klasse mit
Kriegsdekoration Obv: Cross with wreath; VER / DIENST. Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1095 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Tin Medal (1864). By A. Pittner. "Auf die
Säcularfeier der Stiftung der Artillerie-Witwen und Waisen-Confraternität": Obv:
EINHUNDERT JAEHRIGE JUBILAEUMS-FEIER 6. DECEMBER 1864. Laureate head of
Franz Joseph I right. Rev: STIFTUNG DER ARTILLERIE WITWEN & WAISEN
CONFRATERNITAET 6. DECEMBER 1764. Bust of Maria Theresia right. Hauser 1630.
Condition: Near extremely fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1096 AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Bronze Plaque (1916). By A. Kautsch.
Commemorating the Funeral of Franz Jospeh I Obv: Head of Franz Joseph I, Palmbranch,
the crowns of Austria and Hungary. Rev: Funeral coach, followed by Karl I, Zita and Otto.
Hauser 509. Condition: Extremely fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1097 AUSTRIA. Bronze Medal (1893). By A. Scharff and F. X. Pawlik. Commemorating
"Brieftauben Distanz Flug Wien Berlin Berlin Wien" Obv: Bust left. Rev: Dove over landscape.
. Condition: Near extremely fine. Weight: 27.70 g. Diameter: 37 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1098 AUSTRIA. Bronze Plaque (1929). By R. Pfeffer. Commemorating the Generaloberst Viktor
Graf von Scheuchenstuel (1857-1938) Obv: Uniformed bust left. Rev: Coat of arms. .
Condition: Extremely fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1099 2 Cistophori Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1100 2 Coins; Istros and Netherlands Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1101 2 Dirham of the Golden Horde Khanate Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1102 2 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1103 2 Medieval Coins of Augsburg Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1104 2 Medieval coins; Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1105 2 Modern Coins; Switzerland and Netherlands Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1106 2 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1107 3 Coins of Augustus Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1108 3 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1109 3 Ancient Coins; Cilicia, Thrace etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1110 3 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1111 3 Dirham of the Golden Horde Khanate Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1112 3 Greek Coins; Numidia, Carthage Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1113 3 Modern Coins; Denmark and Switzerland Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1114 3 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1115 4 Greek Tetradrachms Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1116 4 Tetradrachms Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1117 4 Greek and Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1118 4 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1119 4 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1120 4 Roman Coins; Quintillus, Valerian II etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1121 4 Coins of Strasbourg Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1122 4 Decorations of the Austrain Empire and Germany; Mostly World War I Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1123 4 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1124 4 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1125 4 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1126 5 Denarii of Caracalla Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1127 5 Denarii of Elagabal and Severus Alexander Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1128 5 Denarii of Geta and Caracalla Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1129 5 Denarii of Julia Domna Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1130 5 Denarii of Julia Domna and Septimius Severus Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1131 5 Denarii of Septimius Severus Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1132 5 Denarii of Severus Alexander Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1133 5 Greek and Celtic Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1134 5 Grossi of Venice Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1135 5 Grossi of Venice Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1136 5 Grossi of Venice Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1137 5 Grossi of Venice Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1138 5 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1139 5 Roman Denarii; Nero , Hadrian etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1140 5 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1141 5 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1142 5 Greek and Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1143 5 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1144 5 German Medieval Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



1145 5 Coins; Byzantine Empire, Germany etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1146 6 Celtic and Greek coins; Tetradrachms etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1147 6 Coins of the Netherlands Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1148 6 Denarii; Julius Caesar, Marcus Aurelius etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1149 6 Ancient Coins; Nero, Ephesos etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1150 6 Antoniniani and Folles Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1151 6 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1152 6 Ancient Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1153 6 Medieval and Modern Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1154 6 Roman and Medieval Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1155 7 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1156 7 Greek Sling Bullets Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1157 7 Medieval Coins of Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1158 8 Byzantine Coins and Seals; Including two Hexagrammata Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1159 8 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1160 8 Greek Coins of Sicily Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1161 8 Austrian Medals and Badges; World War I etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1162 9 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1163 9 Ancient Coins and Seals Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1164 9 Imitative Denga Pieces of Peter the Great Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1165 10 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1166 10 Roman Republican Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1167 10 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1168 10 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1169 10 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1170 10 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1171 10 Denari of the Roman Republic Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1172 10 Roman and Byzantine Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1173 10 Medieval and Modern Coins of France, Italy etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1174 10 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1175 10 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1176 10 Coins of the Crusaders / Armenia Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1177 10 Coins of the Golden Horde Khanate Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1178 10 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1179 10 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1180 10 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1181 11 Greek Coins; Drachms and Sigloi Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1182 11 Greek Drachms Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1183 11 Medieval Coins of Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1184 11 Greek and Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1185 11 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1186 11 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1187 12 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1188 12 Drachms of the Illyricum Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1189 12 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1190 12 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1191 12 Greek Drachms Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1192 12 Modern Coins; Austria, Germany, France etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1193 12 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1194 12 Roman Coins; Some Subaerate Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1195 12 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1196 13 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1197 13 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1198 13 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1199 13 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1200 14 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1201 14 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1202 14 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1203 14 Weights Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1204 15 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1205 15 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1206 15 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1207 15 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1208 15 Denarii and Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1209 15 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1210 15 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1211 15 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1212 15 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1213 15 Byzantine Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1214 15 Coins of Poland Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1215 15 Coins; Byzantine Empire, Sasanian etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1216 15 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1217 15 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1218 15 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1219 16 Denarii of the Roman Republic Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1220 16 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1221 16 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1222 16 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1223 16 Greek and Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1224 17 Denarii of Severus Alexander, Elagabal etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1225 17 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1226 17 Greek Fractions Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1227 17 Greek Fractions Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1228 18 Denarii and Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1229 18 Limes Falsa of Roman Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1230 19 Denarii and Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1231 19 Greek Fractions Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1232 19 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1233 20 Roman Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1234 20 Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1235 20 Denarii of Antoninus Pius and Faustina Maior Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



1236 20 Denarii of Commodus, Lucius Verus etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1237 20 Denarii of Geta, Caracalla and Elagabal Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1238 20 Denarii of Marcus Aurelius, Vespasian and Faustina Minor Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1239 20 Denarii of Septimius Severus and Julia Domna Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1240 20 Denarii; Hadrian, Trajan and Domitian Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1241 20 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1242 20 Antoniniani of Gordian III etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1243 20 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1244 20 Greek Fractions Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1245 20 Helmet Denarii of the Crusader States Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1246 20 Helmet Denarii of the Crusader States Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1247 20 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1248 20 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1249 20 Roman Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1250 20 Roman Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1251 20 Roman Denarii and Quinarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1252 20 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1253 20 Byzantine Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1254 20 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1255 21 Coins and Seals / Byzantine and Medieval Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1256 22 Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1257 22 Ancient Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1258 22 Coins of the Old German States; 18th / 19th Century Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1259 23 Ancient and Medieval Coins Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1260 24 Pieces of Proto-Money Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1261 25 Denarii and Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1262 25 Medieval Coins of Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1263 25 Medieval Coins of Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1264 25 Medieval Coins of Bulgaria Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1265 25 Folles Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1266 25 Greek and Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1267 25 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1268 26 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1269 26 Coins of Poland Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1270 27 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1271 27 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1272 27 Antoniniani Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1273 28 Silver Coins of Germany and Austria (Gross Weight: Circa 365 gr.) Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1274 Circa 30 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1275 Circa 30 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1276 Circa 30 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1277 Circa 30 Roman and Byzantine Minimi Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1278 Circa 30 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1279 Circa 30 Islamic Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1280 Circa 31 Roman Coins; Including Some Limes Denarii Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1281 Circa 31 Coins and Medals: Austria, Hungary etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1282 Circa 33 Roman and Byzantine Seals Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1283 Circa 34 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1284 Circa 35 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1285 Circa 35 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1286 Circa 37 Coins of the Ottoman Empire, Hungary etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1287 Circa 39 Silver Coins of Germany (Gross Weight: Circa 312 gr.) Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1288 Circa 40 Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1289 Circa 40 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1290 Circa 40 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1291 Circa 44 Byzantine Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1292 Circa 47 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR



1293 Circa 50 Ancient Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1294 Circa 50 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1295 Circa 50 Late Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1296 Circa 50 Roman Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1297 Circa 60 Coins of the Ottoman Empire Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1298 Circa 63 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR



1299 Circa 66 Pieces of Russian Wire Money Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1300 Circa 71 Pieces of Russian Wire Money Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1301 Circa 80 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1302 Circa 80 Modern Coins; Including Silver Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1303 Circa 105 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR

1304 Circa 120 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1305 Circa 130 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

1306 Circa 175 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

1307 Circa 200 Roman Provincial Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1308 Circa 200 Byzantine Scyphates Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR

1309 Circa 200 Byzantine Scyphates Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR

1310 Circa 200 Byzantine Scyphates Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR



1311 Circa 273 Greek Coins Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1312 Circa 400 Byzantine Scyphates Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1313 Circa 400 Byzantine Scyphates Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1314 Austrian Medals etc Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


